
 

Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” 

padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

1 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātes 
  "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas", 

"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
  

ELFLA  LEADER projektu iesniegumu  
vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI  

 
1.1. Vērtēšanas metodikas mērķis ir nodrošināt vienotu pieeju izsludinātajos atklātajos projektu konkursos 

un projektu iesniegumu vērtēšanas procesā pamatojoties un saskaņā ar: 
- Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 
aktivitātēs “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”  un “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas”  

- Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana””; 

- biedrības “Cēsu rajona lauku partnerības ”Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-
2027.gadam”.  

 
1.2. Vērtēšanas metodikā sniegti atbilstības, administratīvo, kvalitatīvo un specifisko vērtēšanas kritēriju 

vērtēšanas skaidrojumi un norādījumi, kur projekta iesniegumā vai pielikumos pieejama atbilstošā 
informācija, lai projektu iesniegumus varētu izvērtēt atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 
kas attiecināmi uz šo projektu sagatavošanu, izvērtēšanu, ieviešanu un uzraudzību.  

1.3. 1.2.1.Pēc projektu iesniegumu saņemšanas, biedrības “Cēsu rajona lauku partnerības” Vērtēšanas 
komisija izvērtē projektu iesniegumus atbilstoši projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem. 

1.4. 1.2.2. Vērtēšanas komisijas locekļi savā darbībā ievēro Cēsu rajona lauku partnerības Padomes 
apstiprinātā nolikuma un normatīvo aktu noteiktās prasības. 

1.5. 1.2.3. Projektu iesniegumu vērtēšanas procesu organizē Administratīvais vadītājs. 

 

 

2. Projektu iesniegumu vērtēšana 
 

2.1. Projekta iesniegums tiek vērtēts atbilstoši projektu vērtēšanas kritērijiem. Projektam piešķir noteiktu 
punktu skaitu atbilstoši katram vērtēšanas kritērijiem, kas nosaka projekta atbilstību  SVVA stratēģijai.  

2.2. Iesniegto projektu iesniegumu vērtēšanu veic biedrības “Cēsu rajona lauku partnerības” izveidota 
projektu Vērtēšanas komisija. Katrs projektu vērtētājs pirms katra projekta vērtēšanas aizpilda 
interešu deklarācijas veidlapu. 



 

Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” 

padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

2 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

2.3. Ja projekta iesniegums neatbilst kādam atbilstības vērtēšanas kritērijam, projekta iesnieguma 
vērtēšana netiek turpināta. 

2.4. Vērtējot projektu iesniegumus atbilstoši vērtēšanas kritērijiem, Komisijas locekļi aizpilda katrs savu 
projekta individuālās vērtēšanas veidlapu. Katru projektu vismaz trīs vērtētāji. 

2.5. Komisija, vērtējot projektu iesniegumus, izdara vērtējumus, balstoties uz projekta iesnieguma un tā 
pielikumos uzrādīto informāciju. Nepieciešamības gadījumā Administratīvais vadītājs pēc Komisijas 
lūguma var pieaicināt neatkarīgus ekspertus, lai izvērtētu jautājumus, kas prasa specifiskas zināšanas, 
kā arī pieprasīt papildinformāciju no projekta iesniedzēja vai pārliecināties par informācijas patiesumu 
citos publiski ticamos informācijas avotos, lai pārliecinātos par sniegto datu pareizību. Komisija 
potenciālo projekta realizācijas vietu, objektus var apsekot dabā. 

2.6.  Komisijas loceklis rakstiski pamato savu vērtējumu - komentāru veidā. 
2.7. Komisijas locekļiem nav atļauts izmantot tādu punktu gradāciju, kas nav atrunāta vērtēšanas kritērijos. 
2.8. Gadījumā, ja projekta iesniegums neatbilst kādam vērtēšanas kritērijam, vērtēšanas veidlapā norāda 

projekta iesnieguma neatbilstības pamatojumu, un, ja iespējams, norāda atsauci uz konkrēta 
normatīvā akta punktu vai SVVA stratēģijas attiecīgo sadaļu. 

2.9. Projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem neatbilstošos projektu iesniegumus Komisija sarindo 
dilstošā secībā pēc iegūto punktu skaita vai administratīvajiem un atbilstības kritērijiem, izveidojot 
noraidīto projektu iesniegumu sarakstu, norāda neatbilstības pamatojumu.  

2.10. Vērtējot projekta iesniegumu, jāpievērš uzmanība projekta iesniegumā sniegtās informācijas 
saskaņotībai starp visām projekta iesnieguma sadaļām, tās pielikumiem un papildus iesniegtajiem 
dokumentiem, kuros informācija minēta. Ja informācija starp projekta iesnieguma sadaļām, tās 
pielikumiem un papildus iesniegtajiem dokumentiem nesaskan, ir jāizvirza nosacījums par papildu 
skaidrojuma sniegšanu vai precizējumu veikšanu pie tā kritērija, uz kuru šī nesakritība ir attiecināma 
vai arī atbilstošajā kritērijā zemākais vērtējums. 

2.11. Pēc projektu izvērtēšanas administratīvais vadītājs izveido projektu sarakstu, rindojumu -  
sarindojot projektu iesniegumus pēc iegūto punktu skaita. 

 

 

3. Cita informācija.  

3.1. Metodikai pievienoti šādi pielikumi: 

3.1.1. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI: 

Pielikums Nr.1 R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība un dažādošana, sekmējot 
pakalpojumu pieejamību 

Pielikums Nr.2 R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana 

Pielikums Nr.3 R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana 

Pielikums Nr.4 R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 
izveide 

Pielikums Nr.5 R5 Kopienu stiprināšanas un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas 

Pielikums Nr.6 R6 Jauniešu iniciatīvas 

Pielikums Nr.7 R3 Lauku biļete (kritēriji tiks apstiprināti izsludinot rīcību projekta konkursā) 



 

Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” 

padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

3 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

 

 3.1.2. OBLIGĀTI NOTEIKTIE PIELIKUMI “Projekta pieteikuma Finansējuma atbalsta 
intensitātes piemērošana un Projekta atbilstība CRLP “Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijai 2023.-2027. gadam" : 
 

Pielikums Nr.8 Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA 
stratēģijai – R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība un dažādošana, 
sekmējot pakalpojumu pieejamību 

Pielikums Nr.9 Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA 
stratēģijai – R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana 

Pielikums Nr.10 Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA 
stratēģijai – R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana 
 

Pielikums Nr.11 Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA 
stratēģijai – R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 
infrastruktūras izveide 

Pielikums Nr.12 Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA 
stratēģijai – R5 Kopienu stiprināšanas un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas 
iniciatīvas 

Pielikums Nr.13 Atbilstība SVVA stratēģijai – R6 Jauniešu iniciatīvas 

Pielikums Nr.14 Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA 
stratēģijai – R3 Lauku biļete 

 

3.1.3. PAPILDUS IESNIEDZAMIE dokumenti, saskaņā ar vietējās rīcības grupas attīstības 
stratēģiju un vērtēšanas kritērijiem (projekta pieteikuma D sadaļā jāiesniedz papildus 
ieteiktie pielikumi, lai atsevišķos kritērijos iegūtu maksimālo punktu skaitu):  

 
Pielikums Nr.15 

Rīcībām - R1, R2, 
R3, R7 

 

Atbilsts aktivitātei  "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas", rīcībām - 
R1, R2, R3, R7 

Pielikums projekta pieteikuma D5 sadaļā Tirgus analīze, vērtēšanas kritērijs 
7.p.Tirgus analīze 

Projekta 
pretendenta 
resursu 
novērtējums  

Rīcībām - R2, R7 

R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana;  

R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana 

Pielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā. 

Projekta pretendenta resursu novērtējums, vērtēšanas kritērijs 11.p. 
detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma attīstības resursi 
nepieciešami  un kādi pretendentam ir pieejami uz projekta iesniegšanas brīdi 
(nekustamais īpašums, infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, lai ieviestu 



 

Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” 

padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

4 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

projektu un kādi ir pieejamie cilvēkresursi, personīgā kompetence, pieredze, lai 
ieviestu projektu. 

Projekta ideju 
vizuālais 
atspoguļojums  

Atbilst visām 
Rīcībām  - R1, R2, 
R3, R4, R5, R6, R7 

Pielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā.  

Projekta ideju vizuālais atspoguļojums, vērtēšanas kritērijs 10.p. - Projekta 
ideju vizuālais atspoguļojums. Pēc Pretendenta izvēles brīvā formā. 

Projektam pievienota projekta realizācijas vietas foto fiksācija. Ideju 
paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta saturam - plānotās 
infrastruktūras vizualizācija t.sk. plāns, pašu zīmēta skice, attēli, maketu foto 
vai materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību 

Kopienu 
aktivitāšu 
apliecinājums 

Rīcībām - R4, R5, 
R6 

Atbilst aktivitātei "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas".  
Pielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā. 
Jāapliecina, ka pirms projekta iesniegšanas notikušas aktivitātes, kas pierāda 
iedzīvotāju vai kopienas vai noteiktas mērķgrupas interesi vai nepieciešamību: 

- jauniem labiekārtojumiem,  
- infrastruktūras objektam vai pakalpojumiem,  
- sabiedriskām aktivitātēm, 
- jauniešu iniciatīvām, 

Sabiedrisko aktivitāšu vai  mācību projektiem jāiesniedz dokumenti vai 
apliecinājumi, kas pierāda iepriekš notikušās aktivitātes vai jauniešu iniciatīvu 
nepieciešamībai. 
 

 

3.1.4. Saskaņā ar MKN Nr.580 48.8p.  katrai rīcībai jāiesniedz obligātais pielikums 

PAŠNOVĒRTĒJUMA VEIDLAPA, atbilstoši katras rīcības vērtēšanas kritērijiem  

Pielikums Nr.16 Pašvērtējuma veidlapa R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība 
un dažādošana, sekmējot pakalpojumu pieejamību 

Pielikums Nr.17 Pašvērtējuma veidlapa R2  Augstas pievienotās vērtības 
uzņēmējdarbības attīstīšana 

Pielikums Nr.18 Pašvērtējuma veidlapa R7  Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču 
ražošana 

Pielikums Nr.19 Pašvērtējuma veidlapa R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas 
publiskās infrastruktūras izveide 

Pielikums Nr.20 Pašvērtējuma veidlapa R5 Kopienu stiprināšanas un sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas 

Pielikums Nr.21 Pašvērtējuma veidlapa R6 Jauniešu iniciatīvas 

Pielikums Nr.22 Pašvērtējuma veidlapa R3 Lauku biļete (pašvērtējuma veidlapa tiks 
apstiprināta izsludinot rīcību projekta konkursā) 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

5 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.1 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

Vērtēšanas kritēriji 
RĪCĪBA - R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība un dažādošana, sekmējot pakalpojumu pieejamību  

  
Mērķis SM1: Uz vietējiem resursiem un zināšanām balstīta ilgtspējīgas ekonomikas attīstība, veicinot pakalpojumu pieejamību un augstākas pievienotās 

vērtības radīšanu 

RĪCĪBA - R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība un dažādošana, sekmējot pakalpojumu pieejamību 

Nr. Kritērijs 
Vērtējums 

Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu atzinumu un 
tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām prasībām. 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un norādītajai 
rīcībai - R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības 
attīstība un dažādošana, sekmējot pakalpojumu 
pieejamību. Atbilstību apliecina projekta 
pieteikuma sadaļa B.2.2. un apliecinoši pielikumi 
projekta pielikuma D 16 sadaļā augstās pievienotās 
vērtības produktam vai pakalpojumam vai 
inovācijai. 

    B.2.1, B.5.,D Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 
9.3. un noteiktajai darbības teritorijai un 
rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-64. lpp. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst konkrētajai 
rīcībai, aktivitātēm un īstenošanas vietai  

    B.2. Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu 
Nr.580  punktam 9.,10.1 un 10.2. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

6 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības 
stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz piecu darba 
dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā 
neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

    

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi Atbilstošo atzīmē 
(X) 

% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes 
intensitāte 40% 

MAX 65% Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Ieguldījums ražošanā +10%     B.2.1, B.8, 
D16 

Pretendents projekta pieteikumā norāda pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību 
plānam. Pievienots pielikums D 16 sadaļā. 

2.2. Ieguldījums pārtikas 
ražošanā +5% 

    

2.3. Ieguldījums Bioreģiona 
attīstībā +5%  

    

2.4. Ieguldījums lauku teritorijā 
(visa Cēsu rajona lauku 
partnerības darbības 
teritorija, izņemot Cēsu 
pilsētu) +20%  

    



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

7 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Investīcijām Pamatpakalpojumiem 
izglītības, sociālā vai veselības jomā 
lauku teritorijā 1 

75%     

    

 
Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi Punkti MAX 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz 
iesniegšanas brīdi, projektam pievienoti visi 
nepieciešamie dokumenti (vērtējums summējas 
MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie 
obligātie pavaddokumenti (Projekta iesniegumam 
jāpievieno dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 
48. p.)  un CRLP noteiktie pielikumi.  

2    D  Tiek vērtēta projekta gatavības pakāpe uz 
projekta iesniegšanas brīdi. 

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, 
kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.  

0   
D 

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai 
pamatlīdzekļu iegāde vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta būvniecība 

vērtē p. 3.4 p. 

MAX 2 
  

  

  

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma 
dokumenti, sniegta pietiekama informācija par 
iepirkuma/ cenu aptaujas priekšmetu; 
iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2     
D 

Iesniegti tie dokumenti (pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  būvniecības uzsākšana 
BIS), kurus pēc MK noteikumiem var iesniegt 
sešu mēnešu laikā pēc tam, kad stājies spēkā 

 
1 Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

8 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta 
iesniegšanas brīdi Būvniecības informācijas sistēmā 
ir iesniegta visa būvniecības uzsākšanas 
dokumentācija/ būvprojekts, iepirkuma 
dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā 
dokumentācija, veikta cenu priekšizpēte vai veikts 
būvniecības iepirkums./ Izsniegta būvvaldes izziņa, 
kas liecina, ka būvdarbiem būvatļauja, 
paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
paziņojums par būvniecību nav nepieciešams. 

2   D  LAD lēmums par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   D  

4. Projekta mērķis ( īstenojamā projekta būtība, 
specifika vai specializācija) un mērķauditorija.  

  2     

4.1. Projekta mērķis ir konkrēts, reāls, sasniedzams un 
izmērāms, detalizēti aprakstīti nepieciešamie 
resursi un ieguldījumi, aktivitātes pamato mērķi. 
Skaidri definēta mērķauditorija/klients. 

2   B.1., B.2.1   
  
  

4.2. Projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. 
Vispārīgi aprakstītas aktivitātes un resursi mērķa 
sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1 
 

4.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav 
sasniedzams projekta īstenošanas laikā un plānoto 
budžetu. Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai 
tas ir vispārīgs. 

0 

 

5. Projekta rezultātā tiek radīts jauns uzņēmums/ 
jauns produkts vai uzsākta  saimnieciskā darbība.  

  2     

5.1. Tiek radīts jauns uzņēmums, tiek uzsākta 
saimnieciskā darbība. 

2   A.1.   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

9 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

5.2. Esošā uzņēmumā tiek attīstīts jauns, atšķirīgs 
darbības virziens, esošs saimnieciskā darba veicējs 
esošajā darbības jomā izveido jaunu pakalpojumu 
vai rada jaunu produktu. 

1 

 

5.3. Esošs uzņēmums vai saimnieciskā darba veicējs 
tikai uzlabo esošo pakalpojumu vai līdzšinējo 
produktu. 

0 
 

6. Ražošanas un tehnoloģisko procesu apraksts, 
pakalpojuma sniegšanas apraksts. 

  2     

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais 
process, pakalpojuma ieviešanas, sniegšanas 
process, precīzi norādot kādu inovāciju rada 
atbilstoši rīcībai. 

2   B.2.2. Saprotami, pietiekami skaidri aprakstīti 
ražošanas un tehnoloģiskie procesi vai 
aprakstīts kā tiks sniegts/ nodrošināts 
piedāvātais pakalpojums. 
 
 
  

6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais 
process, pakalpojuma sniegšanas process. 

1   

6.3. Nav aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma sniegšanas process.  

0   

7. Tirgus analīze (konkurentu novērtējums, 
teritorijas/vides analīze, nepieciešamie resursi 
u.c.). 

  3    Pielikums projekta pieteikuma D5 sadaļā 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte - ir noteikti 
potenciālie pircēji, klienti (mērķtirgus 
novērtējums);veikta konkurentu un projekta 
darbības teritorijas analīze, apzināti nepieciešamie 
resursi un to ieguve; ir pamatota produkta vieta 
tirgū vai izstrādāta pārdošanas stratēģija. Ir 
pievienots Pielikums D5  

3   B.2.3, D5 Lai saņemtu MAX punktu skaitu  kritērijā 
"Tirgus izpēte" iesniegts nepieciešamais 
pielikums pieteikuma sadaļā D.5 un tas ir 
detalizēti sagatavots 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

10 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

7.2. Tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti 
(mērķtirgus novērtējums);veikta konkurentu un 
projekta darbības teritorijas analīze, apzināti 
nepieciešamie resursi un to ieguve; ir pamatota 
produkta vieta tirgū vai izstrādāta pārdošanas 
stratēģija.  

2   

7.3. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava vieta 
tirgū. Vispārīgs potenciālo pircēju, klientu 
(mērķtirgus) novērtējums. Paredzamais uzlabojums 
teritorijas attīstībai nav pietiekami argumentēts. 
Nepietiekoši skaidroti resursu ieguves veidi.  

1   

7.4. Tirgus situācija apzināta vispārīgi, nav aprakstīta 
produkta/ pakalpojuma vieta tirgū. Nav noteikti 
potenciālie pircēji, klienti (nav mērķtirgus 
novērtējums). Paredzamais uzlabojums teritorijas 
attīstībai nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši 
skaidroti resursu ieguves veidi.  

0   B.2.3, D5    

8. Projekta riski un to izvērtējums (laika, darbaspēka, 
finanšu, juridiskie, administratīvie projekta 
ieviešanas riski) un to mazināšanas / novēršanas 
iespēju apraksts. 

  2     

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādīti iespējamie 
projekta risku mazināšanas pasākumi  atbilstoši 
pieteikumam, t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas 
laikā. Iespējamie riski iekļauti finanšu izdevumu 
sadaļā. 

2   B.2.4., B.10. Tiek vērtēta pieeja risku izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls plānoto darbību 
realizēšanai.  

8.2. Projekta risku izvērtējums nepilnīgs, nav 
atspoguļota risku novēršana vai mazināšana 
saskaņā ar projekta pieteikumu, t.sk. projekta 
rezultātu uzturēšanas laikā. 

1   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

11 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

8.3. Nav izvērtēti projekta riski. Norādīti tikai vispārīgie 
ekonomiskie u.c. riski. 

0   

9. Projekta plānotās izmaksas un to atbilstība 
projekta mērķim un sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     

9.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un 
orientētas uz mērķa un rezultātu sasniegšanu. 
Plānotās investīcijas un sasniedzamais rezultāts 
samērīgs - atbilst plānotam apgrozījumam 
(pamatlīdzekļu iegāžu/būvniecības izmaksas pret 
plānoto apgrozījuma pieaugumu). Veiktā cenu 
aptauja, izmaksu pamatojošie cenu izpētes vai 
iepirkuma dokumenti saprotami, pamatota 
piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. Pamatoti 
sastādīta naudas plūsma, objektīvi izvērtēti visi 
ieņēmumi un izdevumi, norādīti finansējuma avoti.  

2   B.8., B.9., 
B.10. 

Tiks vērtēts vai projektā plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu sasniegšanu 

9.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. Ir neprecizitātes. 
Atsevišķas izmaksu pozīcijas nav samērojamas ar 
plānotajiem rezultātiem/ieņēmumiem. Sastādītā 
naudas plūsma nav pamatota, nav izvērtēti visi 
ieņēmumi un izdevumi. Ieņēmumu izdevumu daļā 
nav iekļauti  plānotie projekta riski. Izmaksu 
pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma dokumenti 
daļēji saprotami. 

1 

 

9.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai 
orientētas uz plānotā mērķa un sasniedzamo 
rezultātu sasniegšanu. Nav plānoto investīciju 
samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības 
izmaksas pret plānoto apgrozījuma pieaugumu. 

0 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

12 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti nav saprotami/nav izvērtējami. 

10. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2    Pielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā 

10.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas 
foto fiksācija, ideju paskaidrojošs vizuālais 
risinājums atbilstoši projekta saturam - plānotā 
produkta, pakalpojuma vizītkarte vai stāsts t.sk. 
shēma, pašu zīmēta skice, attēli, maketu foto vai 
materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta 
būtību.  

2   Veidlapas D 
6 sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas vizuālais risinājums, 
kas iesniegts kā pielikums. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā punkti netiek 
piešķirti. 

10.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls 
pielikums vai tas nesniedz projekta idejas 
vizualizāciju. 

0   

11.  Projekta darbības virziens    2   
 

11.1. Ražošana. 2   A.2 
B.2.,B.2.2.  

  

11.2. Pamatpakalpojumi lauku teritorijā izglītības, 
sociālajā vai veselības jomā. 

2  

11.3. Veicina sociālās atstumtības riskam pakļauto 
iedzīvotāju grupu nodarbinātību vai pakalpojumu 
pieejamību vai līdzdalības veicināšanu. 

2  

11.4. Radošās industrijas. 1,5   

11.5. Amatu māju, amatniecības attīstība.  1,5  

11.6. Pakalpojumu sniegšana. 1   

  KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti 
kopā 

  21     

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

13 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un 
inovācijas līmenim, saskaņā ar SVVA Stratēģiju 
(vērtējums summējas MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:  B.7. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 56.-
59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām 
inovācijas pazīmēm -oriģinalitāte, resursu 
izmantošanas efektivitāte, sabiedriskā nozīme 
(ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 

 

12.2.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm (tālāk netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst 
inovācijas pazīmēm):  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP 
teritorijā.  

2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs 
pagastā/pilsētā  

1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta 
iesniedzēja darbības nodrošināšanai 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā 
(vērtējums summējas max 3,5) 

  3,5   Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 
sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus. 

0,5   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -
atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, 
būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.), pārtikas un 

0,5 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

14 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

lopbarības atkritumu pārstrāde/ atkārtota 
izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā 
veidā nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu 
teritorijas attīstībai. 

0,5 

 

13.4. Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. Risinājumi, 
kas palīdz pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai 
sniedz ieguldījumu klimata pārmaiņu radīto seku 
novēršanai/ mazināšanai. Izmaksas iekļautas 
finanšu plūsmā. 

0,5 

 

13.5. Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 0,5  

13.6. Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas 
ražošanu, veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  virzība 
tirgū. 

0,5 
 

13.7. Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto 
vērtību, radot jaunus unikālus produktus vai 
tehnoloģiskus procesus.  

0,5 
 

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, 
Projektā ir pamatots tā devums /pienesums VRG 
teritorijā, tostarp lauku teritorijā.  

  2     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku 
teritorijas attīstībā un  pamatota nepieciešamība 
projekta realizācijai teritorijā (ir paplašināts 
apraksts/pamatojums par ieguldījumu 
teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo 

2   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 54.-55. lpp. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

15 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, 
pētījumi, aptaujas u.c.) 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku 
teritorijas attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ 
virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus 
attīstības centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības 
plānošanas dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada 
nozīmes centriem (skat. kritēriju 15.2) 

2   B.3 Projekta 
īstenošanas 
vieta, adrese 

Atbilstoši definētajam apdzīvojuma līmenim 
"Cēsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2021 - 2035" , "Smiltenes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija.  

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - 
Līgatne, Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, 
Jaunpiebalga,  Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   10,5     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku 
punktu kopsummu 6 specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar 
vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam vislielākais punktu 
skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 
punktu un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits 
saņem 0 punktus u.tml. 

 0,01   Atbilst specifiskajiem kritērijiem 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

16 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Atbalsta pretendenta attiecināmās izmaksas ir mazākas 
pret maksimāli pieļaujamo attiecināmo izmaksu summu. 
Piemēram: Ja 2 projektiem vienāds punktu skaits, tad tas 
projekts, kam mazākas attiecināmās izmaksas pret 
kopējām, saņem 0.001 punktu un kam lielākas – tas saņem 
0 punktus. Ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad 
projekts, kam vismazākās attiecināmās izmaksas saņem 
0.002 punktus, otrs, kam mazākas attiecināmās izmaksas 
saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam lielākās 
attiecināmās izmaksas saņem 0 punktus u.tml. 

 0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ: 31,5   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs 
vietējās attīstības stratēģijai: 

16   

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

17 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.2 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

Vērtēšanas kritēriji 

         
Mērķis SM1: Uz vietējiem resursiem un zināšanām balstīta ilgtspējīgas ekonomikas attīstība, veicinot pakalpojumu pieejamību un augstākas pievienotās 

vērtības radīšanu 

RĪCĪBA - R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana 

Nr. Kritērijs 
Vērtējums Atsauce 

uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu atzinumu un 
tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām 
prasībām. 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R2 Augstas pievienotās 
vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana. 
Atbilstību apliecina projekta pieteikuma 
sadaļa B.2.2. un apliecinoši pielikumi 
projekta pielikuma D 16 sadaļā augstās 
pievienotās vērtības produktam vai 
pakalpojumam vai inovācijai. 

    B.2.1, 
B.5.,D 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai darbības 
teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-64. lpp. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai  

    B.2. Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1. un 
10.2. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

18 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības 
stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz piecu 
darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta iesniegumu 
noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

    

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt ar X 
% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 40% 

MAX 65% Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 
sadaļā 

2.1. Ieguldījums ražošanā +10%     B.2.1, B.8, D16 
  
  

Pretendents projekta 
pieteikumā norāda 
pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai 
atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. Pievienots 
pielikums D 16 sadaļā. 
  
  

2.2. Ieguldījums pārtikas ražošanā +5%     

2.3. Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +5%      

2.4. Ieguldījums lauku teritorijā (visa Cēsu rajona lauku 
partnerības darbības teritorija, izņemot Cēsu pilsētu) +20%  

    

 2.5. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”. 

  75% 

2.6. Investīcijām Pamatpakalpojumiem izglītības, sociālā vai 
veselības jomā lauku teritorijā  

  75% 

      



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

19 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Kritērijs 

Vērtējums 

Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Punkti Max 

vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti 
(vērtējums summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP 
noteiktie pielikumi.  

2    D  
  
  

 
  
  

Tiek vērtēta projekta 
gatavības pakāpe uz projekta 
iesniegšanas brīdi. 
  

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 
noteikti MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai 
pamatlīdzekļu iegāde vērtē 3.3.p., ja ir attiecināta būvniecība vērtē 3.4 
p. 

 
MAX 2 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, sniegta 
pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu aptaujas 
priekšmetu; iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2   Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  
būvniecības uzsākšana BIS), 
kurus pēc MK noteikumiem 
var iesniegt sešu mēnešu 
laikā pēc tam, kad stājies 
spēkā LAD lēmums par 
projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi 
Būvniecības informācijas sistēmā ir iesniegta visa būvniecības 
uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, iepirkuma 
dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā dokumentācija, 
veikta cenu priekšizpēte vai veikts būvniecības iepirkums./ 
Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka būvdarbiem 
būvatļauja, paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
paziņojums par būvniecību nav nepieciešams. 

2   

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

20 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

4. Projekta mērķis ( īstenojamā projekta būtība, specifika vai 
specializācija) un mērķauditorija.  

  2     

4.1. Projekta mērķis ir konkrēts, reāls, sasniedzams un izmērāms, 
detalizēti aprakstīti nepieciešamie resursi un ieguldījumi, 
aktivitātes pamato mērķi. Skaidri definēta 
mērķauditorija/klients. 

2   B.1., B.2.1   
  
  

4.2. Projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Vispārīgi 
aprakstītas aktivitātes un resursi mērķa sasniegšanai. 
Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1 
 

4.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams 
projekta īstenošanas laikā un plānoto budžetu. 
Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas ir vispārīgs. 

0 
 

5. Projekta rezultātā tiek radīts jauns uzņēmums/ jauns 
produkts vai uzsākta  saimnieciskā darbība.  

  2     

5.1. Tiek radīts jauns uzņēmums, tiek uzsākta saimnieciskā 
darbība. 

2   A.1.   

5.2. Esošā uzņēmumā tiek attīstīts jauns, atšķirīgs darbības 
virziens, esošs saimnieciskā darba veicējs esošajā darbības 
jomā izveido jaunu pakalpojumu vai rada jaunu produktu. 

1 
 

5.3. Esošs uzņēmums vai saimnieciskā darba veicējs tikai uzlabo 
esošo pakalpojumu vai līdzšinējo produktu. 

0  

6. Ražošanas un tehnoloģisko procesu apraksts, pakalpojuma 
sniegšanas apraksts - norādot augstu pievienoto vērtību/ 
inovāciju atbilstoši rīcībai. 

  2     

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma ieviešanas, sniegšanas process, precīzi norādot 
kādu augstu pievienoto vērtību/ inovāciju rada atbilstoši 
rīcībai. 

2   B.2.2. Saprotami, pietiekami skaidri 
aprakstīti ražošanas un 
tehnoloģiskie procesi vai 
aprakstīts kā tiks sniegts/ 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

21 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma sniegšanas process, norādot kādu augstu 
pievienoto vērtību/ inovāciju rada atbilstoši rīcībai. 

1   nodrošināts piedāvātais 
pakalpojums. 

6.3. Nav aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma sniegšanas process. 

0   

7. Tirgus analīze (konkurentu novērtējums, teritorijas/vides 
analīze, nepieciešamie resursi u.c.). 

  3    Pielikums projekta 
pieteikuma D5 sadaļā 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, 
klienti (mērķtirgus novērtējums);veikta konkurentu un 
projekta darbības teritorijas analīze, apzināti nepieciešamie 
resursi un to ieguve; ir pamatota produkta vieta tirgū vai 
izstrādāta pārdošanas stratēģija. Ir pievienots Pielikums D5  

3   B.2.3, D5 Lai saņemtu MAX punktu 
skaitu  kritērijā "Tirgus 
izpēte" iesniegts 
nepieciešamais pielikums 
pieteikuma sadaļā D.5 un tas 
ir detalizēti sagatavots 7.2. Tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti 

(mērķtirgus novērtējums);veikta konkurentu un projekta 
darbības teritorijas analīze, apzināti nepieciešamie resursi un 
to ieguve; ir pamatota produkta vieta tirgū vai izstrādāta 
pārdošanas stratēģija.  

2   

7.3. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava vieta tirgū. 
Vispārīgs potenciālo pircēju, klientu (mērķtirgus) 
novērtējums. Paredzamais uzlabojums teritorijas attīstībai 
nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši skaidroti resursu 
ieguves veidi.  

1   

7.4. Tirgus situācija apzināta vispārīgi, nav aprakstīta produkta/ 
pakalpojuma vieta tirgū. Nav noteikti potenciālie pircēji, 
klienti (nav mērķtirgus novērtējums). Paredzamais 
uzlabojums teritorijas attīstībai nav pietiekami argumentēts. 
Nepietiekoši skaidroti resursu ieguves veidi.  

0       

8. Projekta riski un to izvērtējums (laika, darbaspēka, finanšu, 
juridiskie, administratīvie projekta ieviešanas riski) un to 
mazināšanas / novēršanas iespēju apraksts. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

22 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādīti iespējamie projekta 
risku mazināšanas pasākumi  atbilstoši pieteikumam, t.sk. 
projekta rezultātu uzturēšanas laikā. Iespējamie riski iekļauti 
finanšu izdevumu sadaļā. 

2   B.2.4., B.10. Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls 
plānoto darbību realizēšanai.  

8.2. Projekta risku izvērtējums nepilnīgs, nav atspoguļota risku 
novēršana vai mazināšana saskaņā ar projekta pieteikumu, 
t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. 

1   

8.3. Nav izvērtēti projekta riski. Norādīti tikai vispārīgie 
ekonomiskie u.c. riski. 

0   

9. Projekta plānotās izmaksas un to atbilstība projekta mērķim 
un sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     

9.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 
mērķa un rezultātu sasniegšanu. Plānotās investīcijas un 
sasniedzamais rezultāts samērīgs - atbilst plānotam 
apgrozījumam (pamatlīdzekļu iegāžu/būvniecības izmaksas 
pret plānoto apgrozījuma pieaugumu). Veiktā cenu aptauja, 
izmaksu pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma dokumenti 
saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 
Pamatoti sastādīta naudas plūsma, objektīvi izvērtēti visi 
ieņēmumi un izdevumi, norādīti finansējuma avoti.  

2   B.8., B.9., B.10. Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu 

9.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. Ir neprecizitātes. Atsevišķas 
izmaksu pozīcijas nav samērojamas ar plānotajiem 
rezultātiem/ieņēmumiem. Sastādītā naudas plūsma nav 
pamatota, nav izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi. 
Ieņēmumu izdevumu daļā nav iekļauti  plānotie projekta 
riski. Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti daļēji saprotami. 

1 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

23 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas 
uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. Nav 
plānoto investīciju samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ 
būvniecības izmaksas pret plānoto apgrozījuma pieaugumu. 
Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma dokumenti nav 
saprotami/nav izvērtējami. 

0 

 

10. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2    Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

10.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas foto 
fiksācija, ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši 
projekta saturam - plānotā produkta, pakalpojuma vizītkarte 
vai stāsts t.sk. shēma, pašu zīmēta skice, attēli, maketu foto 
vai materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību.  

2   Veidlapas D 6 
sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 10.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas 

nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 
0   

11.  Projekta pretendenta resursu novērtējums, saskaņā ar 
projekta pieteikumu (vērtējums summējas MAX 2, 
pielikums D16) 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

11.1. Detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma attīstības 
resursi nepieciešami  un kādi pretendentam ir pieejami uz 
projekta iesniegšanas brīdi (nekustamais īpašums, 
infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, lai ieviestu projektu. 

2   A.2 B.2.,B.2.2.    

11.2. Detalizēti aprakstīts, kādi ir pieejamie cilvēkresursi, 
personīgā kompetence, pieredze, lai ieviestu projektu. 

1   Veidlapas D 16 
sadaļa, pieredzes 
apliecinājums 

Ja šāda informācija vai 
pielikums netiek iesniegts, 
šajā kritērijā punkti netiek 
piešķirti. 

11.3. Nav detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma 
attīstības resursi nepieciešami  un kādi pretendentam ir 
pieejami uz projekta iesniegšanas brīdi (nekustamais 
īpašums, infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi), lai ieviestu 
projektu. 

0   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

24 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

  KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   21     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas 
līmenim, saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas 
MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm: 
  

B.7. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm -oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru 
risinājumi. 

1 

 

12.1.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm 
(tālāk netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst inovācijas 
pazīmēm): 
  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta 
iesniedzēja darbības nodrošināšanai 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, kas 
pamatots projekta pieteikumā 
(vērtējums summējas max 3,5) 

  3,5   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus. 

0,5   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -
atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota izmantošana ( 
kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas 

0,5 
 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

25 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

izstrādājumi u.c.), pārtikas un lopbarības atkritumu 
pārstrāde/ atkārtota izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Uzņēmējdarbības 
savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā 
nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas 
attīstībai. 

0,5 

 

13.5. Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. Risinājumi, kas palīdz 
pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu 
klimata pārmaiņu radīto seku novēršanai/ mazināšanai. 
Izmaksas iekļautas finanšu plūsmā. 

0,5 

 

13.5. Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 0,5  

13.6. Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas ražošanu, veicina 
pārtikas īso piegāžu ķēžu  virzība tirgū. 

0,5  

13.7. Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto vērtību, radot 
jaunus unikālus produktus vai tehnoloģiskus procesus.  

0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp 
lauku teritorijā.  

  2     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku 
teritorijas attīstībā un  pamatota nepieciešamība projekta 
realizācijai teritorijā (ir paplašināts apraksts/pamatojums par 
ieguldījumu teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo 
informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, pētījumi, 
aptaujas u.c.) 

2   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

26 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

 

  

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības 
centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas 
dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes 
centriem (skat. kritēriju 15.2) 

2   B.3 Projekta 
īstenošanas vieta, 
adrese 

Atbilstoši definētajam 
apdzīvojuma līmenim "Cēsu 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021 - 2035" , 
"Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija". 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  
Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

 SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   10,5     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 
specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu 
un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

 0,01   Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Atbalsta pretendenta attiecināmās izmaksas ir mazākas pret maksimāli pieļaujamo 
attiecināmo izmaksu summu. Piemēram: Ja 2 projektiem vienāds punktu skaits, tad tas 
projekts, kam mazākas attiecināmās izmaksas pret kopējām, saņem 0.001 punktu un 
kam lielākas – tas saņem 0 punktus. Ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, 
kam vismazākās attiecināmās izmaksas saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazākas 
attiecināmās izmaksas saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam lielākās 
attiecināmās izmaksas saņem 0 punktus u.tml. 

 0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ: 31,5   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 16   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

27 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.3 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 
Vērtēšanas kritēriji 

         
Mērķis SM3: : Vides ilgtspējas un klimata neitralitātes veicināšana 

RĪCĪBA - R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana  

Nr. Kritērijs 
Vērtējums Atsauce 

uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu atzinumu un 
tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un norādītajai 
rīcībai - R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu 
preču ražošana.  
 
Atbilstību apliecina, ja vismaz 50% no plānotās 
produkcijas atbilst bioloģiskajai pārtikai vai 
ilgtspējīgai preču ražošanai.  

    B.2.1, 
B.5.,D16 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai 
darbības teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-
64. lpp. 
Kritērija izpildi apliecina projekta pieteikuma sadaļa B.2.2. un 
apliecinošie pielikumi projekta pielikuma D 16 sadaļā par 
bioloģiskās pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanu. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst konkrētajai 
rīcībai, aktivitātēm un īstenošanas vietai   

    B.2. Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 
10.2. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

28 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības stratēģijai, 
vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā 
pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu 
SVVA Stratēģijai.  

    

Kritērijs 

Vērtējums 

Atsauce uz veidlapu 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Atbilstošo 
atzīmēt ar X 

MAX 
vērtējums 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes intensitāte 
40% 

  65%  Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā 
  

2.1. Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +25%      D 16 Pretendents norāda pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

29 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 
Kritērijs 

Vērtējums Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi 

Punkti Max 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, projektam 
pievienoti visi nepieciešamie dokumenti (vērtējums summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie pavaddokumenti 
(Projekta iesniegumam jāpievieno dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. 
p.)  un CRLP noteiktie pielikumi.  

2   Veidlapas D 
sadaļa 

Tiek vērtēta projekta 
gatavības pakāpe uz 
projekta iesniegšanas brīdi. 

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 
48. p.  

0   

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai pamatlīdzekļu iegāde vērtē p. 
3.3, ja ir attiecināta būvniecība vērtē p. 3.4 p. 

MAX 2 
  

  Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  
būvniecības uzsākšana BIS), 
kurus pēc MK noteikumiem 
var iesniegt sešu mēnešu 
laikā pēc tam, kad stājies 
spēkā LAD lēmums par 
projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, sniegta pietiekama 
informācija par iepirkuma/ cenu aptaujas priekšmetu; iepirkuma/cenu 
aptaujas dalībniekiem. 

2     

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi Būvniecības 
informācijas sistēmā ir iesniegta visa būvniecības uzsākšanas dokumentācija/ 
būvprojekts, iepirkuma dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā 
dokumentācija, veikta cenu priekšizpēte vai veikts būvniecības iepirkums./ 
Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka būvdarbiem būvatļauja, 
paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai paziņojums par būvniecību nav 
nepieciešams. 

2     

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti pamatlīdzekļu iegādei vai 
būvniecības uzsākšanai. 

0   
 

4. Projekta mērķis ( īstenojamā projekta būtība, specifika vai specializācija) un 
mērķauditorija. Virzība uz Bioreģiona attīstību - Bioloģiskas pārtikas vai 
ilgtspējīgu preču ražošana.  

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

30 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

4.1. Projekta mērķis ir konkrēts, reāls, sasniedzams un izmērāms, detalizēti 
aprakstīti nepieciešamie resursi un ieguldījumi, aktivitātes pamato mērķi. 
Skaidri definēta mērķauditorija/klients. 

2   B.1., B.2.1   
  
  

4.2. Projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Vispārīgi aprakstītas 
aktivitātes un resursi mērķa sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1 
 

4.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta īstenošanas 
laikā un plānoto budžetu. Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas ir 
vispārīgs. 

0 
 

5. Projekta rezultātā tiek radīts jauns uzņēmums/ jauns produkts vai uzsākta  
saimnieciskā darbība.  

  2     

5.1. Tiek radīts jauns uzņēmums, tiek uzsākta saimnieciskā darbība. 2   A.1.   

5.2. Esošā uzņēmumā tiek attīstīts jauns, atšķirīgs darbības virziens, esošs 
saimnieciskā darba veicējs esošajā darbības jomā izveido jaunu pakalpojumu 
vai rada jaunu produktu. 

1 
 

5.3. Esošs uzņēmums vai saimnieciskā darba veicējs tikai uzlabo esošo 
pakalpojumu vai līdzšinējo produktu. 

0  

6. Bioloģiskas pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanas, tehnoloģisko procesu 
apraksts vai pakalpojuma sniegšanas apraksts atbilstoši noteiktajai rīcībai . 

  2     

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 
ieviešanas, sniegšanas process, ieguldījums, apliecinājums bioloģiskas 
pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanai. 

2   B.2.2. Saprotami, pietiekami 
skaidri aprakstīti ražošanas 
un tehnoloģiskie procesi 
vai aprakstīts kā tiks 
sniegts/ nodrošināts 
piedāvātais pakalpojums. 

6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 
sniegšanas process bioloģiskas pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanai. 

1   

6.3. Nav saprotami aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 
sniegšanas process. 

0   

7. Tirgus analīze (konkurentu novērtējums, teritorijas/vides analīze, 
nepieciešamie resursi u.c.). 

  3   Pielikums projekta 
pieteikuma D5 sadaļā 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

31 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti 
(mērķtirgus novērtējums);veikta konkurentu un projekta darbības teritorijas 
analīze, apzināti nepieciešamie resursi un to ieguve; ir pamatota produkta 
vieta tirgū vai izstrādāta pārdošanas stratēģija. Ir pievienots Pielikums D5. 

3   B.2.3 Lai saņemtu MAX punktu 
skaitu  kritērijā "Tirgus 
izpēte" iesniegts 
nepieciešamais pielikums 
pieteikuma sadaļā D.5 
  

7.2. Tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti (mērķtirgus 
novērtējums);veikta konkurentu un projekta darbības teritorijas analīze, 
apzināti nepieciešamie resursi un to ieguve; ir pamatota produkta vieta tirgū 
vai izstrādāta pārdošanas stratēģija. 

2   

7.3. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava vieta tirgū. Vispārīgs potenciālo 
pircēju, klientu (mērķtirgus) novērtējums. Paredzamais uzlabojums teritorijas 
attīstībai nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši skaidroti resursu ieguves 
veidi. 

1   

7.4. Tirgus situācija apzināta vispārīgi, nav aprakstīta produkta/ pakalpojuma vieta 
tirgū. Nav noteikti potenciālie pircēji, klienti (nav mērķtirgus novērtējums). 
Paredzamais uzlabojums teritorijas attīstībai nav pietiekami argumentēts. 
Nepietiekoši skaidroti resursu ieguves veidi. 

0     

8. Projekta riski un to izvērtējums (laika, darbspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie projekta ieviešanas riski) un to mazināšanas / novēršanas 
iespēju apraksts. 

  2     

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādīti iespējamie projekta risku mazināšanas 
pasākumi  atbilstoši pieteikumam, t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. 
Iespējamie riski iekļauti finanšu izdevumu sadaļā. 

2   B.2.4., 
B.10. 

 
Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls 
plānoto darbību 
realizēšanai.  

8.2. Projekta risku izvērtējums nepilnīgs, nav atspoguļota risku novēršana vai 
mazināšana saskaņā ar projekta pieteikumu, t.sk. projekta rezultātu 
uzturēšanas laikā. 

1   

8.3. Nav izvērtēti projekta riski. Norādīti tikai vispārīgie ekonomiskie u.c. riski. 0   

9. Projekta plānotās izmaksas un to atbilstība projekta mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

32 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa un rezultātu 
sasniegšanu. Plānotās investīcijas un sasniedzamais rezultāts samērīgs - 
atbilst plānotam apgrozījumam (pamatlīdzekļu iegāžu/būvniecības izmaksas 
pret plānoto apgrozījuma pieaugumu). Veiktā cenu aptauja, izmaksu 
pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma dokumenti saprotami, pamatota 
piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. Pamatoti sastādīta naudas plūsma, 
objektīvi izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi, norādīti finansējuma avoti.  

2   B.8., B.9.1., 
B.10. 

Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un atbilst 
sasniedzamo rādītāju 
apjomam.  

9.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un sasniedzamajiem rezultātiem. Ir 
neprecizitātes. Atsevišķas izmaksu pozīcijas nav samērojamas ar plānotajiem 
rezultātiem/ieņēmumiem. Sastādītā naudas plūsma nav pamatota, nav 
izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi. Ieņēmumu izdevumu daļā nav iekļauti  
plānotie projekta riski.Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti daļēji saprotami. 

1 

 

9.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā 
mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. Nav plānoto investīciju 
samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības izmaksas pret plānoto 
apgrozījuma pieaugumu. Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti nav saprotami/nav izvērtējami. 

0 

 

10. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums   2   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

10.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, ideju 
paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta saturam - plānotā 
produkta, pakalpojuma vizītkarte vai stāsts t.sk. shēma, pašu zīmēta skice, 
attēli, maketu foto vai materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta 
būtību.  

2   Veidlapas D 
16 sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 10.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas nesniedz 

projekta idejas vizualizāciju. 
0   

11.  Projekta pretendenta resursu novērtējums, saskaņā ar projekta pieteikumu 
(vērtējums summējas) 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

33 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

11.1. Detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma attīstības resursi 
nepieciešami  un kādi pretendentam ir pieejami uz projekta iesniegšanas 
brīdi (nekustamais īpašums, infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, lai 
ieviestu projektu. 

1   B.2.,B.2.5., 
B.2.6., B.3. 

  

11.2. Detalizēti aprakstīts, kādi ir pieejamie cilvēkresursi, personīgā kompetence, 
pieredze, lai ieviestu projektu. 

1   Veidlapas D 
sadaļa, 
pieredzes 
apliecināju
ms 

Ja šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

11.3. Nav detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma attīstības resursi 
nepieciešami  un kādi pretendentam ir pieejami uz projekta iesniegšanas 
brīdi (nekustamais īpašums, infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, lai 
ieviestu projektu. 

0   

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   21     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas līmenim, saskaņā ar 
SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:  B.7. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā 
SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm -
oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, sabiedriskā nozīme 
(ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 
 

 12.1.2. Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm (tālāk netiek 
vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst inovācijas pazīmēm):  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta iesniedzēja darbības 
nodrošināšanai. 

0,5  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

34 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, kas pamatots 
projekta pieteikumā (vērtējums summējas max 3,5). 

  3,5   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus produktus, 
pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus. 

0,5   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -atkritumu/materiālu pārstrāde 
un atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, 
plastmasas izstrādājumi u.c.), pārtikas un lopbarības atkritumu pārstrāde/ 
atkārtota izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

0,5 

 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni risinājumi ietekmē un papildina citu 
attīstību, tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas 
attīstībai. 

0,5 

 

13.5. Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. Risinājumi, kas palīdz pielāgoties 
klimata pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata pārmaiņu radīto seku 
novēršanai/ mazināšanai. Izmaksas iekļautas finanšu plūsmā. 

0,5 
 

13.5. Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 0,5  

13.6. Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas ražošanu, veicina pārtikas īso 
piegāžu ķēžu  virzība tirgū. 

0,5  

13.7. Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto vērtību, radot jaunus unikālus 
produktus vai tehnoloģiskus procesus.  

0,5 
 

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir pamatots tā devums 
/pienesums VRG teritorijā, tostarp lauku teritorijā.  

  2     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas attīstībā un  
pamatota nepieciešamība projekta realizācijai teritorijā (ir paplašināts 
apraksts/pamatojums par ieguldījumu teritorijā/piemēram ir atsauce uz 
aktuālo informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, pētījumi, aptaujas 
u.c.) 

2   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. 
lpp. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

35 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  nepieciešamība teritorijā 
un ieguldījums lauku teritorijas attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības centriem, atbilstoši 
pašvaldību attīstības plānošanas dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes centriem 
(skat.kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošanas 
vieta, 
adrese 

Atbilstoši definētajam 
apdzīvojuma līmenim 
"Cēsu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2021 - 
2035" , "Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija" 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, Augšlīgatne, Liepa, 
Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   10,5     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 specifiskajos kritērijos, 
ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam vislielākais punktu skaits saņem 0.002 
punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits 
saņem 0 punktus u.tml. 

0,01   Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Atbalsta pretendenta attiecināmās izmaksas ir mazākas pret maksimāli pieļaujamo attiecināmo 
izmaksu summu. Piemēram: Ja 2 projektiem vienāds punktu skaits, tad tas projekts, kam mazākas 
attiecināmās izmaksas pret kopējām, saņem 0.001 punktu un kam lielākas – tas saņem 0 punktus. Ja 
3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam vismazākās attiecināmās izmaksas saņem 
0.002 punktus, otrs, kam mazākas attiecināmās izmaksas saņem 0.001 punktu un trešais projekts, 
kam lielākās attiecināmās izmaksas saņem 0 punktus u.tml. 

0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 31,5   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai 16   

 
 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

36 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.4 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
Vērtēšanas kritēriji 

  

         
Mērķis SM2: Pievilcīgas dzīves vides un aktīvu vietējo kopienu attīstība 

RĪCĪBA -  R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide 

Nr. Kritērijs 
Vērtējums Atsauce 

uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu atzinumu un tālāk 
netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un norādītajai 
rīcībai - R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām 
balstītas publiskās infrastruktūras izveide. 

    B1, B.2 Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai darbības 
teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-64. lpp.  

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst konkrētajai 
rīcībai, aktivitātēm un īstenošanas vietai.   

    B.2, B.2.4 Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 23. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

37 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības stratēģijai, 
vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā 
pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu 
SVVA Stratēģijai 

 
 

 
  

Kritērijs 
Vērtējums 

Atsauce uz veidlapu 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Atbilstošo 
atzīmēt ar X 

% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes intensitāte 70% 

MAX 90%   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Balstīts uz kopienu vajadzībām +20%       Pretendents norāda 
pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai, 
atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību 
plānam. 

2.2. Pieejamības nodrošināšana personām ar invaliditāti 
+20% 

    

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

38 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

      

 
Kritērijs 

Vērtējums  
 

Atsauce uz veidlapu 

 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Punkti Max 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti (vērtējums 
summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno dokumenti, 
kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP noteiktie pielikumi.  

2   Veidlapas D sadaļa Tiek vērtēta projekta gatavības 
pakāpe uz projekta 
iesniegšanas brīdi. 

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 
MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai pamatlīdzekļu 
iegāde vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta būvniecība vērtē p. 3.4 p. 

 
MAX 2 

  

Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  
būvniecības uzsākšana BIS), 
kurus pēc MK noteikumiem var 
iesniegt sešu mēnešu laikā pēc 
tam, kad stājies spēkā LAD 
lēmums par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, sniegta 
pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu aptaujas 
priekšmetu; iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2   

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi 
Būvniecības informācijas sistēmā ir iesniegta visa būvniecības 
uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, iepirkuma 
dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā dokumentācija, 
veikta cenu priekšizpēte vai veikts būvniecības iepirkums./ 
Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka būvdarbiem 
būvatļauja, paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
paziņojums par būvniecību nav nepieciešams. 

2   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

39 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   

4. Projektā aprakstīta teritorijas un problēmu analīze, kas 
pamato  projekta nepieciešamību un plānotās aktivitātes uz 
vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 
infrastruktūras izveidei. 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

4.1. Detalizēti aprakstīta teritorijas un problēmu analīze; saprotami 
aprakstīta teritorijas vieta, kura atbilst plānotajām aktivitātēm. 
Projekta aprakstā sniegta izsmeļoša informācija par risināmo 
problēmu. Saprotami aprakstīts aktivitāšu apraksts, veikta 
izpēte un pamatota projekta nepieciešamība vietējai kopienai, 
iesniegts apliecinājums D 11 sadaļā.    

2   B.1., B.2.,       D 11 Pamatota projekta 
nepieciešamība vietējai 
kopienai, iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.   

4.2. Daļēji aprakstīta teritorijas un problēmu analīze; daļēji 
aprakstīta teritorijas vieta, kas daļēji saskan ar plānotajām 
aktivitātēm. Projekta aprakstā sniegta  informācija par risināmo 
problēmu. Pavirši aprakstīts aktivitāšu apraksts, vispārīgi veikta 
izpēte un pamatota nepieciešamība kopienai.    

1 

 

4.3. Nav aprakstīta teritorijas un problēmu analīze saistībā ar vietējo 
kopienu un teritoriju, kurā plānots realizēt projektu, nav 
apliecinājumu, ka projekts nepieciešams kopienai.   

0 
 

5. Projekta mērķgrupa, projekta idejas pamatojums, sasaistē ar 
kopienas iedzīvotājiem vai potenciālo mērķa grupu, tās 
ieguvumi no projekta realizācijas.  

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

5.1. Skaidri noteikta mērķgrupa. Pirms projekta pieteikuma 
sagatavošanas ir apzinātas un apkopotas attiecīgās mērķgrupas 
vajadzības. Ir veiktas konkrētas aktivitātes/pētījums/notikušas 
sanāksmes par vajadzību aktualitāti un prioritātēm. Iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.   

2   B.2.5.  Projekta pieteikumam 
pievienots papildinošs 
materiāls par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu 
vai apliecinājums aktivitātēm. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

40 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

5.2. Projekta īstenošana tiek virzīta uz iedzīvotāju vajadzību 
apmierināšanu, bet pētījums/konsultācijas par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm nav notikušas. Nav veiktas konkrētas 
aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm. 

1 

 

  Aktivitātes un pasākumi 
identificējami laikā un ir 
satura apraksts. 

5.3. Nav aprakstīta un noteikta mērķgrupa, nav aprakstīti labuma 
guvēji. 

0    

6. Projekta sasniedzamie rezultāti ( vērtējums summējas MAX 2).    2     

6.1. Vietējās teritorijas, objektu sakārtošana, lai uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību  vai veikti 
risinājumi vides pieejamībai personām ar invaliditāti. 

0,5   B.2., B6   

6.2. Labiekārtota vai jaunizveidota infrastruktūra, kura risina 
kopienai būtiskus jautājumus, t.sk., materiālā un nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšana un izmantošana vietas 
attīstībā, sociālo jautājumu risināšanā.  

0,5 

 

6.3. Videi un klimatam draudzīgas publiskās infrastruktūras izveide. 0,5  

6.4. Labiekārtota vai jaunizveidota infrastruktūra, kas sniedz 
inovatīvus vai digitālus risinājumus. 

0,5  

7. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
patstāvīga dzīvotspēja un projekta rezultāta izmantošana 
atbilstoši plānotajam mērķim. 

  2   
  

7.1. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
uzturēšana un projekta rezultātu izmantošana atbilstoši 
plānotajam mērķim.  

2   B.10., C   

7.2. Projekta iesniegumā nepilnīgi norādīts un pamatots, kā tiks 
nodrošināta projekta uzturēšana un projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  

1   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

41 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

7.3. Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 
uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  

0   

8. Projekta riski, to izvērtējums (darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie projekta ieviešanas riski) un laika plānojums.  

  2     

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādītas iespējamās problēmas 
t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. Projektam ir noteikts, 
detalizēts laika plānojums. 

2   B.2.2, C Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un pretendenta 
potenciāls plānoto darbību 
realizēšanai, projekta 
ilgtspējas nodrošināšanai.  

8.2. Risku izvērtējums nepilnīgs, daļējs skaidrojums projekta 
rezultātu uzturēšanai, vispārīgs laika plānojums.  

1   

8.3. Nav izvērtēti riski. Nav aprakstītas projekta uzturēšanas 
izmaksas. 

0   

9. Aprakstīta projekta rezultātu pieejamības nodrošināšana 
plašākai sabiedrībai. Projekta sasniedzamā mērķa/radītā 
pieejamība, kvalitāte, sasniedzamība 

  2     

9.1. Projekta rezultāti ir publiski pieejami neierobežotā laikā 
(neskaitot sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem: publiskas 
vietas – takas, velo celiņi, bērnu laukumi, atpūtas vietas, sporta 
laukumi utt.)  

2   B.2.1, B.2.7 

  

9.2. Projekta rezultāti ir publiski pieejami ierobežotā laikā (neskaitot 
sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem.: rotaļu laukumi pie 
b/d, sporta zāles, vingrošanas, trenažieru telpas utt.) 

1   

9.3. Projekta rezultāts ir pieejams tikai nelielai mērķa grupai. (piem.: 
BDR darbības nodrošināšana konkrētai nelielai mērķgrupai utt.). 

0   

10. Projekta plānotas izmaksas un to atbilstība projekta mērķim, 
sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

42 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

10.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa 
un rezultātu sasniegšanu. Plānotās investīcijas un sasniedzamais 
rezultāts samērīgs - atbilst plānotam rezultātam, labuma guvēju 
skaitam. Izmaksau pamatojošie dokumenti - cenu aptauja, 
izmaksu pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma dokumenti 
saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 

2   B.8., B.10 Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu sasniegšanu 
un kāds ir mērķauditorijas 
lielums vai kopienas 
iedzīvotāju skaits vai kāds ir 
labuma guvēju skaits un 
rezultātu nozīmīgums. 

10.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un sasniedzamajiem 
rezultātiem. Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti daļēji saprotami. Ir neprecizitātes. 

1 
 

10.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas, nav plānoto 
investīciju samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības 
izmaksas pret plānoto labuma guvēju skaitu. 

0 
 

11. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

11.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, 
ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta 
saturam - plānotās infrastruktūras vizualizācija t.sk. plāns, pašu 
zīmēta skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas uzskatāmi 
palīdz izprast projekta būtību.   

2   D 11 Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja šāds 
pielikums netiek iesniegts, 
šajā kritērijā netiek piešķirti. 

11.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas 
nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 

0   

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   20     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas līmenim, 
saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas MAX 3 
punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

43 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm - oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 
 

B.5. Sniegts 
inovācijas apraksts, 
atbilstoši SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

 12.1.2. Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm (tālāk 
netiek vērtēts kritērijs 12.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst inovācijas 
pazīmēm):  

12.2.1.  Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

12.2.2.  Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta iesniedzēja 
darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, 
pamatoti projekta pieteikumā (vērtējums summējas MAX 3,5)  

  3,5   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus, 
risinājumus kopienai vai teritorijai. 

0,5   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 

atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, 
tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.). 

0,5 
 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Kopienas/ dažādu 
mērķgrupu savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka 
vieni risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā 
nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 

 

13.4. Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības grupām, 
piekļuves un pieejamības iespējas personām ar invaliditāti. 

0,5  

13.5. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - labiekārtots vai 
jaunizveidots infrastruktūras objekts. 

0,5  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

44 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.6. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - jaunas 
pakalpojuma iespējas. 

0,5  

13.7. Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema attīstībai. 0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp lauku 
teritorijā.  

  1     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā un  pamatota nepieciešamība projekta realizācijai 
teritorijā (ir paplašināts apraksts/pamatojums par ieguldījumu 
teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo informācijas avotu vai 
pievienota aktuālā statistika, pētījumi, aptaujas u.c.) Plānoto 
rezultātu novērtējums.  

1   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs.  

0 
 

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības centriem, 
atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes 
centriem (skat. kritēriju 15.2). 

2   Projekta īstenošanas 
vieta, adrese 

Atbilstoši definētajam 
apdzīvojuma līmenim "Cēsu 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021 - 2035" , 
"Smiltenes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija" 
  

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  Rauna, 
Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

16. Projekta iesniedzēja saistība ar Cēsu rajona lauku partnerības 
darbības teritoriju. Ja šāda izziņa vai izdruka netiek iesniegta, 
punkti šajā kritērijā netiek piešķirti.   

  2     

16.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 gadu. 2   A, D 11 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

45 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

16.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas tajā 
līdz 1 gadam. 

1   Fiziskai personai, izziņa vai 
izdruka no (Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes vai 
pašvaldības) reģistra par 
deklarēto dzīvesvietu, 
iesniedzama kopā ar projekta 
pieteikumu. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

16.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas. 0   

SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   11     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu 
kopsummu 6 specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, 
tad projekts, kam vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam 
mazāks saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam vismazākais punktu 
skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01     Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Projekts, kas izpilda vairāk rīcības rezultatīvo rādītāju. Par katru paredzēto 
rezultatīvo rādītāju izpildi papildus piešķirt 0.001 punktu. 

0,01       

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 31   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības 
stratēģijai 

16   

 
  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

46 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.5 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
Vērtēšanas kritēriji  

         
Mērķis SM2: Pievilcīgas dzīves vides un aktīvu vietējo kopienu attīstība 

RĪCĪBA - R5 Kopienu stiprināšanas un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas 

Nr. Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 
Papildus informācija un skaidrojumi 

JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām 
prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R5 Kopienu 
stiprināšanas un sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas. 

    B.1.,B2 Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai darbības 
teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-64. lpp. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai.  

    B.2., 
B2.4 

Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 23. 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības 
stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

47 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta 
iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

  

Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt X 
MAX 

vērtējums 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 70% 

90%   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Balstīts uz kopienu vajadzībām +20%     B.2.3 Pretendents norāda pamatojumu 
atbalsta intensitātes piemērošanai, 
atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību 
plānam. 

2.2. Ieguldījums pašpietiekamo (viedo) ciemu attīstībā +20%     

2.3. Ieguldījums mūžizglītības projektos +20% 
  

    

 

 
Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 

 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Punkti Max 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti 
(vērtējums summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno 

2    D  Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 
580. 48. p.  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

48 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP noteiktie 
pielikumi.  

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 
MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

 
Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai pamatlīdzekļu 
iegāde vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta būvniecība vērtē p. 3.4 p. 

MAX 2 
  

Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes iepirkuma 
dokumenti,  būvniecības uzsākšana 
BIS), kurus pēc MK noteikumiem 
var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc 
tam, kad stājies spēkā LAD lēmums 
par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, sniegta 
pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu aptaujas 
priekšmetu; iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2   

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi 
Būvniecības informācijas sistēmā ir iesniegta visa būvniecības 
uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, iepirkuma 
dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā dokumentācija, 
veikta cenu priekšizpēte vai veikts būvniecības iepirkums./ 
Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka būvdarbiem 
būvatļauja, paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
paziņojums par būvniecību nav nepieciešams. 

2   

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   

4. Projektā aprakstīta teritorijas un problēmu analīze, kas 
pamato  projekta nepieciešamību un plānotās aktivitātes uz 
vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 
infrastruktūras izveidei. 

  2   Pielikums projekta pieteikuma 
D11 sadaļā 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

49 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

4.1. Detalizēti aprakstīta kopienas vai teritorijas problēmu analīze; 
saprotami aprakstīta teritorijas vieta, kura atbilst plānotajām 
aktivitātēm. Projekta aprakstā sniegta izsmeļoša informācija 
par risināmo problēmu. Saprotami aprakstīts aktivitāšu 
apraksts, veikta izpēte un pamatota projekta nepieciešamība 
vietējai kopienai, iesniegts apliecinājums D 11 sadaļā.   

2    B.2.1. Pamatota projekta nepieciešamība 
vietējai kopienai, iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.   

4.2. Daļēji aprakstīta teritorijas un problēmu analīze; daļēji 
aprakstīta teritorijas vieta, kas daļēji saskan ar plānotajām 
aktivitātēm. Projekta aprakstā sniegta  informācija par risināmo 
problēmu. Pavirši aprakstīts aktivitāšu apraksts, vispārīgi veikta 
izpēte un pamatota nepieciešamība kopienai.   

1 

 

4.3. Nav aprakstīta teritorijas un problēmu analīze saistībā ar 
vietējo kopienu un teritoriju, kurā plānots realizēt projektu, 
nav apliecinājumu, ka projekts nepieciešams kopienai.  

0 
 

5. Projekta nepieciešamība, idejas pamatojums, sasaiste ar 
kopienas iedzīvotājiem. Potenciālā mērķa grupa un tās 
ieguvumi no projekta realizācijas. 

  2   Pielikums projekta pieteikuma 
D11 sadaļā 

5.1. Skaidri noteikta mērķgrupa. Pirms projekta pieteikuma 
sagatavošanas ir apzinātas un apkopotas attiecīgās mērķgrupas 
vajadzības. Ir veiktas konkrētas aktivitātes/pētījums/notikušas 
sanāksmes par vajadzību aktualitāti un prioritātēm. Iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.   

2     B.2.1., 
B.2.5  

Projekta pieteikumam pievienots 
papildinošs materiāls par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu vai 
apliecinājums aktivitātēm. 

5.2. Projekta īstenošana tiek virzīta uz iedzīvotāju vajadzību 
apmierināšanu, bet pētījums/konsultācijas par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm nav notikušas. Nav veiktas konkrētas 
aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm. 

1 

 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

50 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

5.3. Nav aprakstīta un noteikta mērķgrupa, nav aprakstīti labuma 
guvēji. 

0    

6. Projekta sasniedzamie rezultāti  
(vērtējums summējas MAX 2).  

  2     

6.1. Veicina mūžizglītības iespējas un pieejamību lauku teritoriju 
iedzīvotājiem, mācību un zināšanu pilnveides iniciatīvas. 
Zināšanu un prasmju pilnveidošana kopienu stiprināšanai, tai 
skaitā sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšanai.  

0,5   B.6. Atbilstoši  "Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 73.-74. 
lpp. 

6.2. Popularizē videi draudzīgus dzīvesveida principus. 0,5  

6.3. Virzība uz pašpietiekamas kopienas (viedā) ciema attīstību. 0,5  

6.4. Tradicionālo prasmju pilnveidošana. 0,5  

7. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta  
patstāvīga dzīvotspēja un projekta rezultāta izmantošana 
atbilstoši plānotajam mērķim. 

  2     

7.1. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
uzturēšana un projekta rezultātu izmantošana atbilstoši 
plānotajam mērķim.  

2   C   

7.2. Projekta iesniegumā nepilnīgi norādīts un pamatots, kā tiks 
nodrošināta projekta uzturēšana un projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  

1   

7.3. Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 
uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  
  

0   

8. Projekta riski, to izvērtējums (finanšu, juridiskie, 
administratīvie projekta ieviešanas riski) un laika plānojums.  

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

51 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādītas iespējamās problēmas 
t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. Projektam ir noteikts, 
detalizēts laika plānojums. Ir nodrošināts līdzfinansējums. 

2   B2.2, 
B.2.3 

Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un pretendenta 
potenciāls plānoto darbību 
realizēšanai.  8.2. Risku izvērtējums nepilnīgs, daļējs skaidrojums projekta 

rezultātu uzturēšanai, vispārīgs laika plānojums.  
1   

8.3. Nav izvērtēti riski. Nav aprakstītas projekta uzturēšanas 
izmaksas. 

0   

9. Aprakstīta projekta rezultātu pieejamības nodrošināšana 
plašākai sabiedrībai. Projekta sasniedzamā mērķa/radītā 
pieejamība, kvalitāte, sasniedzamība. 

  2     

9.1. Projekta rezultāti ir publiski pieejami neierobežotā laikā 
(neskaitot sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem: 
publiskas vietas – takas, velo celiņi, bērnu laukumi, atpūtas 
vietas, sporta laukumi utt.).  

2   B.2. 

  

9.2. Projekta rezultāti ir publiski pieejami ierobežotā laikā 
(neskaitot sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem.: rotaļu 
laukumi pie b/d, sporta zāles, vingrošanas, trenažieru telpas 
utt.). 

1   

9.3. Projekta rezultāts ir pieejams tikai nelielai mērķa grupai. 
(piem.: BDR darbības nodrošināšana konkrētai nelielai 
mērķgrupai).  

0   

10. Projekta plānotas izmaksas un to atbilstība projekta mērķim, 
sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

52 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

10.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 
mērķa un rezultātu sasniegšanu. Plānotās investīcijas un 
sasniedzamais rezultāts samērīgs - atbilst plānotam rezultātam, 
labuma guvēju skaitam. Izmaksu pamatojošie dokumenti - cenu 
aptauja, izmaksu pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma 
dokumenti saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju 
izvēle. 

2   B.8., B.10 Tiks vērtēts vai projektā plānotās 
investīcijas nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un kāds ir 
mērķauditorijas lielums vai 
kopienas iedzīvotāju skaits vai kāds 
ir labuma guvēju skaits un 
rezultātu nozīmīgums. 

10.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un sasniedzamajiem 
rezultātiem. Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti daļēji saprotami. Ir neprecizitātes. 

1 
 

10.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas, nav plānoto 
investīciju samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības 
izmaksas pret plānoto labuma guvēju skaitu. 

0 
 

11. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2   Pielikums projekta pieteikuma 
D11 sadaļā 

11.2. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, 
ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta 
saturam - plānotās infrastruktūras vizualizācija t.sk. plāns, pašu 
zīmēta skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas uzskatāmi 
palīdz izprast projekta būtību.  

2   D 11 Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas iesniegts 
kā pielikums. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 

11.3. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas 
nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 

0   

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   20     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas līmenim, 
saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas MAX 3 
punkti). 

  3     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

53 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:   B.5. 
Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo risinājumu 
identificēšanai «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība teritorijā 
SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

12.1.1.  Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm - oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru 
risinājumi. 

1 

 

12.1.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm 
(tālāk netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst 
inovācijas pazīmēm):  

  Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

  Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

  Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta iesniedzēja 
darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, 
pamatoti projekta pieteikumā (vērtējums summējas MAX 3,5)  

  3,5     

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus, 
risinājumus kopienai vai teritorijai. 

0,5   B.2.6., 
B.2.7 

Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 
atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, 
tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.). 

0,5 
 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Kopienas/ dažādu 
mērķgrupu savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka 
vieni risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā 
nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas 
attīstībai. 

0,5 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

54 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.5. Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības grupām, 
piekļuves un pieejamības iespējas personām ar invaliditāti. 

0,5  

13.5. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - labiekārtots 
vai jaunizveidots infrastruktūras objekts, iekārtotas telpas 
u.tml. vai  materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšana un izmantošana vietas attīstībā, sociālo jautājumu 
risināšana.  

0,5 

 

13.6. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - jaunas 
pakalpojuma iespējas. 

0,5  

13.7. Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema attīstībai. 0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp lauku 
teritorijā.  

  1     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā un  pamatota nepieciešamība projekta realizācijai 
teritorijā (ir paplašināts apraksts/pamatojums par ieguldījumu 
teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo informācijas avotu 
vai pievienota aktuālā statistika, pētījumi, aptaujas u.c.) 
Plānoto rezultātu novērtējums. 

1   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 54.-55. 
lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības 
centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas 
dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes 
centriem (skat.kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošan

Atbilstoši definētajam apdzīvojuma 
līmenim"Cēsu novada ilgtspējīgas 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

55 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 
  

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  Rauna, 
Drusti. 

1   as vieta, 
adrese 

attīstības stratēģija 2021 - 2035" , 
"Smiltenes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija" 

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

16. Projekta iesniedzēja saistība ar Cēsu rajona lauku partnerības 
darbības teritoriju. Ja šāda izziņa vai izdruka netiek iesniegta, 
punkti šajā kritērijā netiek piešķirti.   

  2     

16.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 gadu 2   A, D11 Fiziskai personai, izziņa vai izdruka 
no (Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes vai pašvaldības) reģistra 
par deklarēto dzīvesvietu, 
iesniedzama kopā ar projekta 
pieteikumu. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

16.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas tajā 
līdz 1 gadam 

1   

16.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas 0   

  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   11     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 
specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 
punktu un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01   Atbilst specifiskajiem kritērijiem 

Projekts, kas izpilda vairāk rīcības rezultatīvo rādītāju. Par katru paredzēto 
rezultatīvo rādītāju izpildi papildus piešķirt 0.001 punktu. 

0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 31   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai 16   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

56 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.6 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
Vērtēšanas kritēriji 

  

         
Mērķis SM2: Pievilcīgas dzīves vides un aktīvu vietējo kopienu attīstība 

RĪCĪBA - R6 Jauniešu iniciatīvas 

Nr. Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 
Papildus informācija un skaidrojumi 

JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā 
noteiktām prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R6 Jauniešu 
iniciatīvas. 

    B.1.,B2 Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai 
darbības teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-
64. lpp. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai un atbilst Metodikai 

    B.2., B2.4 Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 
23., izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku 
fiksētās summas maksājuma piemērošanai. 

https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment


  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

57 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

  

- Fiksētas summas maksājums 
“Jauniešu iniciatīva”.  

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai 
attīstības stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta 
pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā 
rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

 

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt X 
% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI       

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 70% 

90%   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Pieredze darbā ar jaunatni +10%     B.2.3 Pretendents norāda 
pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai, 
atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. 

2.2. Projekti, kuros tiek iesaistīti dalībnieki no vairākiem 
pagastiem +20% 

    



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

58 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

 
Kritērijs 

Vērtējums Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus 
informācija/skaidrojumi 

Punkti MAX 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti 
(vērtējums summējas MAX 4). 

  2     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP 
noteiktie pielikumi.  

2   Veidlapas D 
sadaļa 

Projekta iesniegumam 
jāpievieno dokumenti, kas 
noteikti MKN Nr. 580. 48. p.  

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 
MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

 
4. Projekta plānotas izmaksas un to atbilstība projekta mērķim, 

sasniedzamajiem rezultātiem. Atbilstība Metodikai - Fiksētas 
summas maksājums “Jauniešu iniciatīva”. 

  2   
 

4.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 
mērķa un rezultātu sasniegšanu. Plānotās izmaksas atbilst 
sasniedzamajiem rezultātiem un mērķgrupas lielumam, tās 
vajadzībām. Atbilstība Metodikai - Fiksētas summas 
maksājums “Jauniešu iniciatīva”. Sniegts finansējuma 
pamatojums saskaņā ar aktivitātēm. 

2    B.2.1., 
B.2.5 
B.8. 

Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un atbilst 
Metodikai - Fiksētas summas 
maksājums “Jauniešu 
iniciatīva” 4.2. Projektā plānotās izmaksas daļēji pamatotas un/vai orientētas 

uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. 
Plānotās izmaksas daļēji atbilst sasniedzamajiem rezultātiem 

1 
 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

59 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

un mērķgrupas lielumam, tās vajadzībām. Atbilstība 
Metodikai - Fiksētas summas maksājums “Jauniešu iniciatīva”. 
Sniegts nepilnīgs finansējuma pamatojums saskaņā ar 
aktivitātēm.  

4.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas 
uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. Nav 
sniegts finansējuma pamatojums plānotām aktivitātēm.  

0 
 

5. Projekta iesniedzēja  kapacitāte, nepieciešamie resursi 
jaunatnes iniciatīvu projektu realizācijai 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

5.1. Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, pieredze, 
jomā, kurā tiek īstenots projekts, ir iepriekš realizēti projekti/ 
aktivitātes jauniešu iniciatīvu jomā, tam ir pievienoti 
apliecinājumi pieteikuma D daļā - aktivitāšu apraksts/CV 

2   B.2.1.,  
D.11  

Projekta pieteikumam 
pievienots papildinošs 
materiāls par projekta 
iesniedzēju, tā pieredzi.  

5.2. Atbalsta pretendentam nav nepieciešamās zināšanas, 
pieredze jauniešu iniciatīvu aktivitāšu organizēšanā vai nav 
pievienoti apliecinājumi savai darbībai jaunatnes jomā. 

1 
 

  

6. Projekta nepieciešamība un idejas pamatojums    2     

6.1. Detalizēti aprakstīta risināmā ideja/problēma; saprotami 
aprakstītas aktivitātes, pamatota  to nepieciešamība. Skaidri 
aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, 
kādu vēlas sasniegt.   

0,5   B.2.1. 
 

6.2. Daļēji aprakstīta risināmā ideja/problēma; Pavirši aprakstītas 
aktivitātes, nav pamatota nepieciešamība.   

0,5  

6.3. Nav aprakstīta projekta un problēmu analīze.  0,5  

7. Potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta   2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

60 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

7.1. Skaidri noteikta mērķgrupa, noteikts tiešais labumu guvēju 
skaits un ieguvumu apraksts. Pirms projekta pieteikuma 
sagatavošanas ir apzinātas un apkopotas attiecīgās 
mērķgrupas vajadzības. Ir veiktas konkrētas 
aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm.  

2   B.2.5  Projekta pieteikumam 
pievienots papildinošs 
materiāls par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu 
vai apliecinājums 
aktivitātēm. 

7.2. Mērķa grupas apraksts nav pietiekami detalizēts, norādīts 
tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu apraksts. Projekta 
pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts  apraksts par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu. 

1   

7.3. Nav aprakstīta un noteikta mērķgrupa vai tā ir ļoti plaša 
nenoteikta, nav saprotams, kā tiks uzrunāti projekta 
dalībnieki. 

0   

8. Projekta sasniedzamie rezultāti , punkti summējas 
(vērtējums summējas MAX 3 punkti).  

  2     

8.1. Sekmēt vienaudžu sadarbību, inovāciju, uzņēmējspējas un 
veselīgu dzīvesveidu. 

2   B2.2, B.2.3 Atbilstoši  "Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 73.-74. lpp. 8.2. Sekmēt dažādu paaudžu, dažādu mērķgrupu sadarbību - 

piemēram, jaunieši, gan cilvēki ar īpašām vajadzībām un 
seniori, gan pieaugušie (t.sk. jaunieši no 18 gadiem). 

1   

8.3. Jauniešu atbalsta tīkla veidošana t.sk. jaunietis – jaunietim, 
mentorings u.tml. 

0   

9. Projekta aktivitātēs iesaistīti sociālās atstumtības riskam 
pakļauti jaunieši. 

  2     

9.1. Projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riskam 
pakļauto iedzīvotāju grupu iesaisti  projekta aktivitātēs.  

2   B.2.1., 
B.2.5 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

61 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.2. Projekta rezultātus būs iespējams izmantot sociālās 
atstumtības riska grupām.  

1   

9.3. Projektā paredzētās aktivitātes nav paredzētas iedzīvotājiem 
no sociālās atstumtības riska grupām. 

0   

10. Projekta mērķgrupas lielums, jauniešu skaits , kas piedalās 
projektā. 

2 2     

10.1. Projekta aktivitātēs iesaistīti dalībnieki no vairākiem 
pagastiem; tas tiek aplicināts ar atbilstošu pielikumu 
pieteikuma D daļā, piedalās vairāk kā 20 jaunieši.  

2   B.2.1., 
B.2.5 

 

10.2. Projekta aktivitātēs iesaistīti dalībnieki no vairākiem 
pagastiem; tas tiek aplicināts ar atbilstošu pielikumu 
pieteikuma D daļā, piedalās 10 -19 jaunieši.  

1 
 

10.3. Projekta aktivitātēs iesaistīti  vismaz 10 jaunieši 0  

11. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

11.2. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, 
ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta 
saturam - plānotās infrastruktūras vizualizācija t.sk. plāns, 
pašu zīmēta skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas 
uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību.  

2   D 11 Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 11.3. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas 

nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 
0   

 KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   19     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

62 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas 
līmenim, saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas 
MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm: B.5. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm - oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru 
risinājumi. 

1 

 

12.1.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm 
(tālāk netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst 
inovācijas pazīmēm):  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta 
iesniedzēja darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, 
pamatoti projekta pieteikumā (vērtējums summējas MAX 
3,5)  

  3,5     

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus, 
risinājumus kopienai vai teritorijai. 

0,5   B.2.6., 
B.2.7 

Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 

atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, 
tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi 
u.c.). 

0,5 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

63 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Kopienas/ dažādu 
mērķgrupu savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka 
vieni risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā 
nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas 
attīstībai. 

0,5 

 

13.5. Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības grupām, 
piekļuves un pieejamības iespējas personām ar invaliditāti. 

0,5  

13.5. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - labiekārtots 
vai jaunizveidots infrastruktūras objekts, iekārtotas telpas 
u.tml. vai  materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšana un izmantošana vietas attīstībā, sociālo 
jautājumu risināšana.  

0,5 

 

13.6. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - jaunas 
pakalpojuma iespējas. 

0,5  

13.7. Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema attīstībai. 0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp 
lauku teritorijā.  

  1     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā un  pamatota nepieciešamība projekta realizācijai 
teritorijā (ir paplašināts apraksts/pamatojums par 
ieguldījumu teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo 
informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, pētījumi, 
aptaujas u.c.) Plānoto rezultātu novērtējums. 

1   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

64 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības 
centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas 
dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes 
centriem (skat.kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošanas 
vieta, 
adrese 

Atbilstoši  definētajam 
apdzīvojuma līmenim "Cēsu 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021 - 2035" , 
"Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija" 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  
Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

16. Projekta iesniedzēja saistība ar Cēsu rajona lauku 
partnerības darbības teritoriju. Ja šāda izziņa vai izdruka 
netiek iesniegta, punkti šajā kritērijā netiek piešķirti.   

  2     

16.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 
gadu 

2   A, D11 Fiziskai personai, izziņa vai 
izdruka no (Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes vai 
pašvaldības) reģistra par 
deklarēto dzīvesvietu, 
iesniedzama kopā ar projekta 
pieteikumu. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

16.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas 
tajā līdz 1 gadam 

1   

16.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas 0   

  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   11     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 
specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu 
un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01   Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

65 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 
 
  

Projekts, kas izpilda vairāk rīcības rezultatīvo rādītāju. Par katru paredzēto rezultatīvo 
rādītāju izpildi papildus piešķirt 0.001 punktu. 

0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 30   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai 15   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

66 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.7 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 
(LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

Vērtēšanas kritēriji 
RĪCĪBA – R3 LAUKU BIĻETE 

 
(kritēriji tiks apstiprināti izsludinot rīcību projekta konkursā) 

 
 
  

 

 



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

67 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

 

Pielikums Nr.8 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  

 "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 
PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 

Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 
  

Rīcība R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība 
un dažādošana, sekmējot pakalpojumu pieejamību 

 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

Kritērijs 

  Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJAI 

INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes 
intensitāte 40% 
(Pretendents pamato izvēlēto atbalsta 
intensitāti ierakstot papildus 
informāciju/apliecinājuma skaidrojumu) 

MAX 
65% 

Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pieteikuma veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Ieguldījums ražošanā +10%     

Ieguldījums pārtikas ražošanā +5%     

Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +5%      

Ieguldījums lauku teritorijā (visa Cēsu rajona 
lauku partnerības darbības teritorija, 
izņemot Cēsu pilsētu) +20%  

    

Atbalsta intensitāte Investīcijām 
Pamatpakalpojumiem izglītības, sociālā vai 
veselības jomā lauku teritorijā   

75%   

 



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

68 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta 
pieteikumā 
(Pretendents apraksta un pamato tikai 
projektam atbilstošos SVVA definētos 
būtiskos virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un skaidrojumi/ 
komentāri ATBILSTOŠAJIEM RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus.   

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem 
-atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, 
riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi 
u.c.), pārtikas un lopbarības atkritumu 
pārstrāde/ atkārtota izmantošana, ilgtspējīga 
ražošana.   

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

  

Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. 
Risinājumi, kas palīdz pielāgoties klimata 
pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata 
pārmaiņu radīto seku novēršanai/ 
mazināšanai. Izmaksas iekļautas finanšu 
plūsmā.   

Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona 
attīstību.   

Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas 
ražošanu, veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  
virzība tirgū.   

Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto 
vērtību, radot jaunus unikālus produktus vai 
tehnoloģiskus procesus.    

 

 

 

 



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

69 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Pielikums Nr.9 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  

 "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 
PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 

Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 
  

Rīcība R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana 
 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

Kritērijs 

  
Pretendenta papildus informācija un skaidrojumi/ 

komentāri ATBILSTOŠAJAI INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes 
intensitāte 40%  
(Pretendents pamato izvēlēto atbalsta 
intensitāti ierakstot papildus 
informāciju/apliecinājuma skaidrojumu) 

MAX 
65% 

Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, pieteikuma 
veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Ieguldījums ražošanā +10%     

Ieguldījums pārtikas ražošanā +5%     

Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +5%      

Ieguldījums lauku teritorijā (visa Cēsu rajona 
lauku partnerības darbības teritorija, izņemot 
Cēsu pilsētu) +20%  

    

Atbalsta intensitāte Investīcijām 
Pamatpakalpojumiem izglītības, sociālā vai 
veselības jomā lauku teritorijā   

75%   

 

 

 

*. 



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

70 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā 
(Pretendents apraksta un pamato tikai projektam 
atbilstošos SVVA stratēģijas virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un skaidrojumi/ 
komentāri ATBILSTOŠAJIEM RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus. 

  

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -
atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, 
riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.), 
pārtikas un lopbarības atkritumu pārstrāde/ 
atkārtota izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

  

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

  

Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. 
Risinājumi, kas palīdz pielāgoties klimata 
pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata 
pārmaiņu radīto seku novēršanai/ mazināšanai. 
Izmaksas iekļautas finanšu plūsmā. 

  

Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 

  

Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas 
ražošanu, veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  
virzība tirgū. 

  

Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto 
vērtību, radot jaunus unikālus produktus vai 
tehnoloģiskus procesus.  

  

 

 

 

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

71 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Pielikums Nr.10 
 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  
 "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 
Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 

  
Rīcība R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

Kritērijs 

  Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJAI 

INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši 
SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 40%  
(Pretendents pamato izvēlēto atbalsta 
intensitāti ierakstot papildus 
informāciju/apliecinājuma skaidrojumu) 

MAX 
65% 

Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pieteikuma veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +25%     
 
 
  

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

72 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta 
pieteikumā  
(Pretendents apraksta un pamato tikai 
projektam atbilstošos SVVA stratēģijas 
virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un skaidrojumi/ 
komentāri ATBILSTOŠAJIEM RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus. 

  

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem 
-atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, 
riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi 
u.c.), pārtikas un lopbarības atkritumu 
pārstrāde/ atkārtota izmantošana, ilgtspējīga 
ražošana.   

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

  

Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. 
Risinājumi, kas palīdz pielāgoties klimata 
pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata 
pārmaiņu radīto seku novēršanai/ 
mazināšanai. Izmaksas iekļautas finanšu 
plūsmā.   

Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona 
attīstību. 

  

Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas 
ražošanu, veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  
virzība tirgū. 

  

Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto 
vērtību, radot jaunus unikālus produktus vai 
tehnoloģiskus procesus.    

 

 



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

73 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Pielikums Nr.11 
 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  
"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību  sekmējošas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 
Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 

  
Rīcība R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas  

publiskās infrastruktūras izveide 
 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

 

Kritērijs 

  Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJAI 

INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs 
atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību 
plānam, pamatbāzes intensitāte 70%  
(Pretendents pamato izvēlēto atbalsta 
intensitāti ierakstot papildus 
informāciju/apliecinājuma 
skaidrojumu) 

MAX 90% Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pieteikuma veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Balstīts uz kopienu vajadzībām +20%      

Pieejamības nodrošināšana 
personām ar invaliditāti +20% 

    

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

74 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā  
(Pretendents apraksta un pamato tikai 
projektam atbilstošos SVVA stratēģijas 
virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un skaidrojumi/ 
komentāri ATBILSTOŠAJIEM RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus, risinājumus kopienai 
vai teritorijai.   

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 
atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana 
( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, 
būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.). 

  

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Kopienas/ dažādu mērķgrupu savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

  

Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām 
sabiedrības grupām, piekļuves un pieejamības 
iespējas personām ar invaliditāti. 

  

Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
labiekārtots vai jaunizveidots infrastruktūras 
objekts. 

  

Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
jaunas pakalpojuma iespējas. 

  

Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema 
attīstībai. 

  
 

 



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

75 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

 

Pielikums Nr.12 
 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  
"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību  sekmējošas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 
Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 

  
Rīcība R5 Kopienu stiprināšanas un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

 

Kritērijs 

  Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJAI 

INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši 
SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 70% 
(Pretendents pamato izvēlēto atbalsta 
intensitāti ierakstot papildus 
informāciju/apliecinājuma skaidrojumu) 

MAX 90% Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pieteikuma veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Balstīts uz kopienu vajadzībām +20%     

Ieguldījums pašpietiekamo (viedo) 
ciemu attīstībā +20% 

    

Ieguldījums mūžizglītības projektos 
+20% 

  

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

76 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā  
(Pretendents apraksta un pamato tikai 
projektam atbilstošos SVVA stratēģijas virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJIEM 

RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus, risinājumus kopienai vai 
teritorijai.   

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 
atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana 
( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, 
plastmasas izstrādājumi u.c.). 

  

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Kopienas/ dažādu mērķgrupu savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

  

Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām 
sabiedrības grupām, piekļuves un pieejamības 
iespējas personām ar invaliditāti. 

  

Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
labiekārtots vai jaunizveidots infrastruktūras 
objekts, iekārtotas telpas u.tml. vai  materiālā 
un nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšana un izmantošana vietas attīstībā, 
sociālo jautājumu risināšana.   

Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
jaunas pakalpojuma iespējas. 

  

Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema 
attīstībai. 

  
 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

77 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Pielikums Nr.13 
 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  
"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību  sekmējošas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 
Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 

  
Rīcība R6 Jauniešu iniciatīvas 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

 

Kritērijs 

  
Pretendenta papildus informācija un skaidrojumi/ 

komentāri ATBILSTOŠAJAI INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs 
atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību 
plānam, pamatbāzes intensitāte 
70% 
(Pretendents pamato izvēlēto 
atbalsta intensitāti ierakstot 
papildus informāciju/apliecinājuma 
skaidrojumu) 

MAX 
100% 

Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, pieteikuma 
veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Pieredze darbā ar jaunatni +10%     

Projekti, kuros tiek iesaistīti 
dalībnieki no vairākiem pagastiem 
+20% 

    

 

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

78 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā  
(Pretendents apraksta un pamato tikai projektam 
atbilstošos SVVA stratēģijas virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJIEM 

RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus, risinājumus kopienai vai 
teritorijai.   

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 
atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana 
( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, 
plastmasas izstrādājumi u.c.). 

  

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Kopienas/ dažādu mērķgrupu savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

  

Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības 
grupām, piekļuves un pieejamības iespējas 
personām ar invaliditāti. 

  

Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
labiekārtots vai jaunizveidots infrastruktūras 
objekts.   

Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
jaunas pakalpojuma iespējas. 

  

Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema 
attīstībai. 

  

 

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

79 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Pielikums Nr.14 
 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  
 "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA OBLIGĀTAIS PIELIKUMS 
Finansējuma atbalsta intensitātes piemērošana un atbilstība SVVA stratēģijai 

  
Rīcība R3 Lauku biļete 

Pretendenta nosaukums: 

Projekta nosaukums: 

Kritērijs 

  Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJAI 

INTENSITĀTEI 

Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši 
SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 40% 
(Pretendents pamato izvēlēto atbalsta 
intensitāti ierakstot papildus 
informāciju/apliecinājuma skaidrojumu)  

MAX 
65% 

Atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pieteikuma veidlapā atbilst B.2.1, B.8 

Ieguldījums ražošanā +10%     

Ieguldījums pārtikas ražošanā +5%     

Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +5%      

Ieguldījums lauku teritorijā (visa Cēsu 
rajona lauku partnerības darbības 
teritorija, izņemot Cēsu pilsētu) +20%  

    

Atbalsta intensitāte Investīcijām 
Pamatpakalpojumiem izglītības, sociālā 
vai veselības jomā lauku teritorijā   

75%   



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

80 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

 

Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā  
(Pretendents apraksta un pamato tikai projektam 
atbilstošos SVVA stratēģijas virzienus) 

Pretendenta papildus informācija un 
skaidrojumi/ komentāri ATBILSTOŠAJIEM 

RĀDĪTĀJIEM 

Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus.   

Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -
atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, 
būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.), pārtikas un 
lopbarības atkritumu pārstrāde/ atkārtota 
izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

  

Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā 
veidā nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu 
teritorijas attīstībai. 

  

Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. Risinājumi, 
kas palīdz pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai 
sniedz ieguldījumu klimata pārmaiņu radīto seku 
novēršanai/ mazināšanai. Izmaksas iekļautas 
finanšu plūsmā. 

  

Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 

  

Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas 
ražošanu, veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  virzība 
tirgū.   

Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto 
vērtību, radot jaunus unikālus produktus vai 
tehnoloģiskus procesus.    

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

81 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Pielikums Nr.15 

TIRGUS ANALĪZES APRAKSTS 

 
Atbalsta pretendenta nosaukums: 
Projekta nosaukums: 

Projekta ietvaros attīstāmā produkta vai pakalpojuma apraksts    

(ja projekts paredz vairāku un atšķirīgu produktu vai pakalpojumu ieviešanu, tad šo analīzi jāgatavo 
atsevišķi katram projekta ietvaros ieviešamam produktam vai pakalpojumam)     
 
 

Produkts /pakalpojums – īss 
raksturojums 
Kādas ir tā īpašības? 

 

Kas ir produkta/pakalpojuma 
patērētājs? Kādas patērētāja 
vajadzības apmierinās 
produkts/pakalpojums? 

 

Cenu noteikšanas principi 
(atspoguļojiet tās iespējamo 
aprēķinu)? 

 

 

Tirgus situācijas analīze 

Balstīta uz precīzi iegūtiem faktiem, to apkopojuma un analīzes. Sadaļas izstrādi nevar balstīt uz 
pieņēmumiem, baumām vai cita veida neobjektīvas informācijas. 
 
 

Īss nozares/ darbības sfēras 
raksturojums un tās attīstības 
tendences 

 

Cik liels ir produkta/ 
pakalpojuma tirgus un tā 
potenciāls? Kāda ir Jūsu 
produkta/ pakalpojuma esošā 
/ plānotā tirgus daļa? 

 

 

  



 

 Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

82 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas 

metodika 

 

Klientu raksturojums 

Kas ir esošie un/vai potenciālie klienti? 

 
 
 

Kādā veidā paredzēts 
popularizēt/ reklamēt 
produktu/ pakalpojumu 
(cena, atlaižu politika, 
pārdošanas vieta un  
veids, reklāma, dalība 
izstādēs u.c.) 
(jābūt sasaistītam ar 
projekta finanšu 
informāciju) 

 

 

Nozīmīgāko konkurentu un to produktu/ pakalpojumu raksturojums 

Nozīmīgākie konkurenti un 
to produkti/ pakalpojumi 

 

Ja produkts/ pakalpojums 
unikāls aprakstiet to. 
Attiecīgi zemāk esošos 
punktus aizpildiet, ja 
attiecināms 

 

Manas vājās puses, 
salīdzinājumā ar 
konkurentiem 

 

Manas stiprās puses, 
salīdzinājumā ar 
konkurentiem 

 

Konkurentu cenu izpēte  

Mana produkta/ 
pakalpojuma atšķirība no 
konkurentiem 

 

 
*Pretendents var brīvi pievienot papildus informāciju, kuru uzskata par nepieciešamu projekta vērtēšanai           
 
Tirgus analīze iesniegta: datums 
Atbalsta pretendents:  Vārds, Uzvārds) 

                    Pielikums Nr.5 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

83 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

Mērķis SM1: Uz vietējiem resursiem un zināšanām balstīta ilgtspējīgas ekonomikas attīstība, veicinot pakalpojumu pieejamību un augstākas 
pievienotās vērtības radīšanu 

RĪCĪBA - R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstība un dažādošana, sekmējot pakalpojumu pieejamību 

Nr. Kritērijs 
Vērtējums 

Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā 
noteiktām prasībām. 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un norādītajai 
rīcībai - R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbības 
attīstība un dažādošana, sekmējot 
pakalpojumu pieejamību. Atbilstību apliecina 
projekta pieteikuma sadaļa B.2.2. un 
apliecinoši pielikumi projekta pielikuma D 16 
sadaļā augstās pievienotās vērtības produktam 
vai pakalpojumam vai inovācijai. 

    B.2.1, B.5.,D Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 
punktam 9.3. un noteiktajai darbības 
teritorijai un rīcību virzieniem 
«Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-64. lpp. 

Pielikums Nr.16 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 
(LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA PAŠVĒRTĒJUMS 
Pretendenta nosaukums: 
Pretendenta projekts: 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

84 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst konkrētajai 
rīcībai, aktivitātēm un īstenošanas vietai  

    B.2. Aktivitātes ir atbilstošas MK 
noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 
un 10.2. 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai 
attīstības stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta 
pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā 
rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

    

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi Atbilstošo 
atzīmē (X) 

% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši 
SVVA stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes 
intensitāte 40% 

MAX 65% Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Ieguldījums ražošanā 
+10% 

    B.2.1, B.8, 
D16 

Pretendents projekta pieteikumā norāda pamatojumu 
atbalsta intensitātes piemērošanai atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam. Pievienots pielikums D 16 
sadaļā. 

2.2. Ieguldījums pārtikas 
ražošanā +5% 

    

2.3. Ieguldījums Bioreģiona 
attīstībā +5%  

    

2.4. Ieguldījums lauku 
teritorijā (visa Cēsu rajona 
lauku partnerības 
darbības teritorija, 
izņemot Cēsu pilsētu) 
+20%  

    



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

85 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Investīcijām Pamatpakalpojumiem 
izglītības, sociālā vai veselības 
jomā lauku teritorijā 2 

75%     

    

 
Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi Punkti MAX 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz 
iesniegšanas brīdi, projektam pievienoti visi 
nepieciešamie dokumenti (vērtējums 
summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie 
obligātie pavaddokumenti (Projekta 
iesniegumam jāpievieno dokumenti, kas 
noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP noteiktie 
pielikumi.  

2    D  Tiek vērtēta projekta gatavības pakāpe uz 
projekta iesniegšanas brīdi. 

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie 
pavaddokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. 
p.  

0   
D 

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā 
tikai pamatlīdzekļu iegāde vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta 

būvniecība vērtē p. 3.4 p. 

MAX 2 
  

  

  

 
2 Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

86 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma 
dokumenti, sniegta pietiekama informācija par 
iepirkuma/ cenu aptaujas priekšmetu; 
iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2     
D 

Iesniegti tie dokumenti (pamatlīdzekļu 
iegādes iepirkuma dokumenti,  būvniecības 
uzsākšana BIS), kurus pēc MK noteikumiem 
var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc tam, kad 
stājies spēkā LAD lēmums par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta 
iesniegšanas brīdi Būvniecības informācijas 
sistēmā ir iesniegta visa būvniecības 
uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, 
iepirkuma dokumentācija, būvatļauja u.c. 
nepieciešamā dokumentācija, veikta cenu 
priekšizpēte vai veikts būvniecības iepirkums./ 
Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka 
būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts, 
apliecinājuma karte vai paziņojums par 
būvniecību nav nepieciešams. 

2   D  

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie 
pavaddokumenti pamatlīdzekļu iegādei vai 
būvniecības uzsākšanai. 

0   D  

4. Projekta mērķis ( īstenojamā projekta būtība, 
specifika vai specializācija) un mērķauditorija.  

  2     

4.1. Projekta mērķis ir konkrēts, reāls, sasniedzams 
un izmērāms, detalizēti aprakstīti 
nepieciešamie resursi un ieguldījumi, 
aktivitātes pamato mērķi. Skaidri definēta 
mērķauditorija/klients. 

2   B.1., B.2.1   

4.2. Projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. 
Vispārīgi aprakstītas aktivitātes un resursi 

1    



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

87 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

mērķa sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts 
vispārīgs. 

4.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav 
sasniedzams projekta īstenošanas laikā un 
plānoto budžetu. Mērķauditorijas apraksts nav 
norādīts vai tas ir vispārīgs. 

0 

 

  

5. Projekta rezultātā tiek radīts jauns 
uzņēmums/ jauns produkts vai uzsākta  
saimnieciskā darbība.  

  2     

5.1. Tiek radīts jauns uzņēmums, tiek uzsākta 
saimnieciskā darbība. 

2   A.1.   

5.2. Esošā uzņēmumā tiek attīstīts jauns, atšķirīgs 
darbības virziens, esošs saimnieciskā darba 
veicējs esošajā darbības jomā izveido jaunu 
pakalpojumu vai rada jaunu produktu. 

1 

 

5.3. Esošs uzņēmums vai saimnieciskā darba veicējs 
tikai uzlabo esošo pakalpojumu vai līdzšinējo 
produktu. 

0 
 

6. Ražošanas un tehnoloģisko procesu apraksts, 
pakalpojuma sniegšanas apraksts. 

  2     

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais 
process, pakalpojuma ieviešanas, sniegšanas 
process, precīzi norādot kādu inovāciju rada 
atbilstoši rīcībai. 

2   B.2.2. Saprotami, pietiekami skaidri aprakstīti 
ražošanas un tehnoloģiskie procesi vai 
aprakstīts kā tiks sniegts/ nodrošināts 
piedāvātais pakalpojums. 

6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais 
process, pakalpojuma sniegšanas process. 

1   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

88 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

6.3. Nav aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais 
process, pakalpojuma sniegšanas process.  

0   

7. Tirgus analīze (konkurentu novērtējums, 
teritorijas/vides analīze, nepieciešamie resursi 
u.c.). 

  3    Pielikums projekta pieteikuma D5 sadaļā 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte - ir noteikti 
potenciālie pircēji, klienti (mērķtirgus 
novērtējums);veikta konkurentu un projekta 
darbības teritorijas analīze, apzināti 
nepieciešamie resursi un to ieguve; ir 
pamatota produkta vieta tirgū vai izstrādāta 
pārdošanas stratēģija. Ir pievienots Pielikums 
D5  

3   B.2.3, D5 Lai saņemtu MAX punktu skaitu  kritērijā 
"Tirgus izpēte" iesniegts nepieciešamais 
pielikums pieteikuma sadaļā D.5 un tas ir 
detalizēti sagatavots 

7.2. Tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, 
klienti (mērķtirgus novērtējums);veikta 
konkurentu un projekta darbības teritorijas 
analīze, apzināti nepieciešamie resursi un to 
ieguve; ir pamatota produkta vieta tirgū vai 
izstrādāta pārdošanas stratēģija.  

2   

7.3. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava 
vieta tirgū. Vispārīgs potenciālo pircēju, klientu 
(mērķtirgus) novērtējums. Paredzamais 
uzlabojums teritorijas attīstībai nav pietiekami 
argumentēts. Nepietiekoši skaidroti resursu 
ieguves veidi.  

1   

7.4. Tirgus situācija apzināta vispārīgi, nav 
aprakstīta produkta/ pakalpojuma vieta tirgū. 
Nav noteikti potenciālie pircēji, klienti (nav 

0   B.2.3, D5    



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

89 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

mērķtirgus novērtējums). Paredzamais 
uzlabojums teritorijas attīstībai nav pietiekami 
argumentēts. Nepietiekoši skaidroti resursu 
ieguves veidi.  

8. Projekta riski un to izvērtējums (laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie projekta ieviešanas riski) un to 
mazināšanas / novēršanas iespēju apraksts. 

  2     

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādīti iespējamie 
projekta risku mazināšanas pasākumi  atbilstoši 
pieteikumam, t.sk. projekta rezultātu 
uzturēšanas laikā. Iespējamie riski iekļauti 
finanšu izdevumu sadaļā. 

2   B.2.4., 
B.10. 

Tiek vērtēta pieeja risku izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls plānoto darbību 
realizēšanai.  

8.2. Projekta risku izvērtējums nepilnīgs, nav 
atspoguļota risku novēršana vai mazināšana 
saskaņā ar projekta pieteikumu, t.sk. projekta 
rezultātu uzturēšanas laikā. 

1   

8.3. Nav izvērtēti projekta riski. Norādīti tikai 
vispārīgie ekonomiskie u.c. riski. 

0   

9. Projekta plānotās izmaksas un to atbilstība 
projekta mērķim un sasniedzamajiem 
rezultātiem. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

90 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un 
orientētas uz mērķa un rezultātu sasniegšanu. 
Plānotās investīcijas un sasniedzamais rezultāts 
samērīgs - atbilst plānotam apgrozījumam 
(pamatlīdzekļu iegāžu/būvniecības izmaksas 
pret plānoto apgrozījuma pieaugumu). Veiktā 
cenu aptauja, izmaksu pamatojošie cenu 
izpētes vai iepirkuma dokumenti saprotami, 
pamatota piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 
Pamatoti sastādīta naudas plūsma, objektīvi 
izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi, norādīti 
finansējuma avoti.  

2   B.8., B.9., 
B.10. 

Tiks vērtēts vai projektā plānotās 
investīcijas nodrošinās mērķu sasniegšanu 

9.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. Ir neprecizitātes. 
Atsevišķas izmaksu pozīcijas nav samērojamas 
ar plānotajiem rezultātiem/ieņēmumiem. 
Sastādītā naudas plūsma nav pamatota, nav 
izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi. Ieņēmumu 
izdevumu daļā nav iekļauti  plānotie projekta 
riski. Izmaksu pamatojošie cenu 
izpētes/iepirkuma dokumenti daļēji saprotami. 

1 

 

9.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas 
un/vai orientētas uz plānotā mērķa un 
sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. Nav 
plānoto investīciju samērīgums – pamatlīdzekļu 
iegāžu/ būvniecības izmaksas pret plānoto 
apgrozījuma pieaugumu. Izmaksu pamatojošie 

0 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

91 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

cenu izpētes/iepirkuma dokumenti nav 
saprotami/nav izvērtējami. 

10. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2    Pielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā 

10.1. Projektam pievienota projekta realizācijas 
vietas foto fiksācija, ideju paskaidrojošs 
vizuālais risinājums atbilstoši projekta saturam 
- plānotā produkta, pakalpojuma vizītkarte vai 
stāsts t.sk. shēma, pašu zīmēta skice, attēli, 
maketu foto vai materiāls,  kas uzskatāmi 
palīdz izprast projekta būtību.  

2   Veidlapas D 
6 sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas vizuālais 
risinājums, kas iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek iesniegts, šajā 
kritērijā punkti netiek piešķirti. 

10.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls 
pielikums vai tas nesniedz projekta idejas 
vizualizāciju. 

0   

11.  Projekta darbības virziens    2   
 

11.1. Ražošana. 2   A.2 
B.2.,B.2.2.  

  

11.2. Pamatpakalpojumi lauku teritorijā izglītības, 
sociālajā vai veselības jomā. 

2  

11.3. Veicina sociālās atstumtības riskam pakļauto 
iedzīvotāju grupu nodarbinātību vai 
pakalpojumu pieejamību vai līdzdalības 
veicināšanu. 

2  

11.4. Radošās industrijas. 1,5   

11.5. Amatu māju, amatniecības attīstība.  1,5  

11.6. Pakalpojumu sniegšana. 1   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

92 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

  KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX 
punkti kopā 

  21     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un 
inovācijas līmenim, saskaņā ar SVVA 
Stratēģiju (vērtējums summējas MAX 3 
punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:  B.7. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo risinājumu 
identificēšanai «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām 
inovācijas pazīmēm -oriģinalitāte, resursu 
izmantošanas efektivitāte, sabiedriskā nozīme 
(ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 

 

12.2.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām 
inovācijas pazīmēm (tālāk netiek vērtēts 
kritērijs 13.2) 

0 
 

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums 
atbilst inovācijas pazīmēm):  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā 
CRLP teritorijā.  

2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs 
pagastā/pilsētā  

1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai 
projekta iesniedzēja darbības nodrošināšanai 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā 
(vērtējums summējas max 3,5) 

  3,5   Obligātais ielikums projekta pieteikuma 
D16 sadaļā 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

93 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada 
digitālus produktus, pakalpojumus vai 
tehnoloģiskus procesus. 

0,5   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -
atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, 
riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.), 
pārtikas un lopbarības atkritumu pārstrāde/ 
atkārtota izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

0,5 

 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni 
risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, 
tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 

 

13.4. Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. 
Risinājumi, kas palīdz pielāgoties klimata 
pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata 
pārmaiņu radīto seku novēršanai/ mazināšanai. 
Izmaksas iekļautas finanšu plūsmā. 

0,5 

 

13.5. Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona 
attīstību. 

0,5  

13.6. Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas 
ražošanu, veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  
virzība tirgū. 

0,5 
 

13.7. Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto 
vērtību, radot jaunus unikālus produktus vai 
tehnoloģiskus procesus.  

0,5 
 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

94 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, 
Projektā ir pamatots tā devums /pienesums 
VRG teritorijā, tostarp lauku teritorijā.  

  2     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums 
lauku teritorijas attīstībā un  pamatota 
nepieciešamība projekta realizācijai teritorijā 
(ir paplašināts apraksts/pamatojums par 
ieguldījumu teritorijā/piemēram ir atsauce uz 
aktuālo informācijas avotu vai pievienota 
aktuālā statistika, pētījumi, aptaujas u.c.) 

2   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 54.-55. lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un 
pamatota  nepieciešamība teritorijā un 
ieguldījums lauku teritorijas attīstībā vai 
apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus 
attīstības centriem, atbilstoši pašvaldību 
attīstības plānošanas dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus 
novada nozīmes centriem (skat. kritēriju 15.2) 

2   B.3 
Projekta 
īstenošanas 
vieta, 
adrese 

Atbilstoši definētajam apdzīvojuma līmenim "Cēsu 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021 - 
2035" , "Smiltenes novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija". 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - 
Līgatne, Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, 
Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   
  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   10,5     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

95 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis 
augstāku punktu kopsummu 6 specifiskajos kritērijos, 
ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, 
kam vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, 
otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu un trešais 
projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 
punktus u.tml. 

 0,01   Atbilst specifiskajiem kritērijiem 

Atbalsta pretendenta attiecināmās izmaksas ir 
mazākas pret maksimāli pieļaujamo attiecināmo 
izmaksu summu. Piemēram: Ja 2 projektiem vienāds 
punktu skaits, tad tas projekts, kam mazākas 
attiecināmās izmaksas pret kopējām, saņem 0.001 
punktu un kam lielākas – tas saņem 0 punktus. Ja 3 
projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vismazākās attiecināmās izmaksas saņem 0.002 
punktus, otrs, kam mazākas attiecināmās izmaksas 
saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam lielākās 
attiecināmās izmaksas saņem 0 punktus u.tml. 

 0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ: 31,5   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs 
vietējās attīstības stratēģijai: 

16   

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

96 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

Pielikums Nr.17 
Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 
(LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA PAŠVĒRTĒJUMS 
Pretendenta nosaukums: 
Pretendenta projekts: 

Mērķis SM1: Uz vietējiem resursiem un zināšanām balstīta ilgtspējīgas ekonomikas attīstība, veicinot pakalpojumu pieejamību un 
augstākas pievienotās vērtības radīšanu 

RĪCĪBA - R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana 

Nr. Kritērijs 
Vērtējums Atsauce 

uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā 
noteiktām prasībām. 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R2 Augstas 
pievienotās vērtības uzņēmējdarbības 
attīstīšana. Atbilstību apliecina projekta 
pieteikuma sadaļa B.2.2. un apliecinoši 
pielikumi projekta pielikuma D 16 sadaļā 

    B.2.1, 
B.5.,D 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai 
darbības teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
7.lpp., 61.-64. lpp. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

97 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

augstās pievienotās vērtības produktam 
vai pakalpojumam vai inovācijai. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai  

    B.2. Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 
9.,10.1 un 10.2. 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai 
attīstības stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta 
pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, 
vietējā rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

    

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt ar X 
% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību 
plānam, pamatbāzes intensitāte 40% 

MAX 65% Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 
sadaļā 

2.1. Ieguldījums ražošanā +10%     B.2.1, B.8, D16 
  
  

Pretendents projekta 
pieteikumā norāda 
pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai 

2.2. Ieguldījums pārtikas ražošanā +5%     

2.3. Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +5%      



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

98 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

2.4. Ieguldījums lauku teritorijā (visa Cēsu rajona lauku 
partnerības darbības teritorija, izņemot Cēsu pilsētu) 
+20%  

    atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. Pievienots 
pielikums D 16 sadaļā. 
  
  

 2.5. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 
«Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana”. 

  75% 

2.6. Investīcijām Pamatpakalpojumiem izglītības, sociālā 
vai veselības jomā lauku teritorijā  

  75% 

      

Kritērijs 

Vērtējums 

Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Punkti Max 

vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas 
brīdi, projektam pievienoti visi nepieciešamie 
dokumenti (vērtējums summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP 
noteiktie pielikumi.  

2    D  
  
  

 
  
  

Tiek vērtēta projekta 
gatavības pakāpe uz 
projekta iesniegšanas brīdi. 

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 
noteikti MKN Nr. 580. 48. p.  

0   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

99 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai 
pamatlīdzekļu iegāde vērtē 3.3.p., ja ir attiecināta būvniecība 
vērtē 3.4 p. 

 
MAX 2 

  

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, 
sniegta pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu 
aptaujas priekšmetu; iepirkuma/cenu aptaujas 
dalībniekiem. 

2   Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  
būvniecības uzsākšana 
BIS), kurus pēc MK 
noteikumiem var iesniegt 
sešu mēnešu laikā pēc tam, 
kad stājies spēkā LAD 
lēmums par projekta 
iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas 
brīdi Būvniecības informācijas sistēmā ir iesniegta visa 
būvniecības uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, 
iepirkuma dokumentācija, būvatļauja u.c. 
nepieciešamā dokumentācija, veikta cenu priekšizpēte 
vai veikts būvniecības iepirkums./ Izsniegta būvvaldes 
izziņa, kas liecina, ka būvdarbiem būvatļauja, 
paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
paziņojums par būvniecību nav nepieciešams. 

2   

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   

4. Projekta mērķis ( īstenojamā projekta būtība, 
specifika vai specializācija) un mērķauditorija.  

  2     

4.1. Projekta mērķis ir konkrēts, reāls, sasniedzams un 
izmērāms, detalizēti aprakstīti nepieciešamie resursi 
un ieguldījumi, aktivitātes pamato mērķi. Skaidri 
definēta mērķauditorija/klients. 

2   B.1., B.2.1   

4.2. Projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. 
Vispārīgi aprakstītas aktivitātes un resursi mērķa 
sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1 
 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

100 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

4.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav 
sasniedzams projekta īstenošanas laikā un plānoto 
budžetu. Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas 
ir vispārīgs. 

0 

 

  

5. Projekta rezultātā tiek radīts jauns uzņēmums/ jauns 
produkts vai uzsākta  saimnieciskā darbība.  

  2     

5.1. Tiek radīts jauns uzņēmums, tiek uzsākta saimnieciskā 
darbība. 

2   A.1.   

5.2. Esošā uzņēmumā tiek attīstīts jauns, atšķirīgs darbības 
virziens, esošs saimnieciskā darba veicējs esošajā 
darbības jomā izveido jaunu pakalpojumu vai rada 
jaunu produktu. 

1 

 

5.3. Esošs uzņēmums vai saimnieciskā darba veicējs tikai 
uzlabo esošo pakalpojumu vai līdzšinējo produktu. 

0  

6. Ražošanas un tehnoloģisko procesu apraksts, 
pakalpojuma sniegšanas apraksts - norādot augstu 
pievienoto vērtību/ inovāciju atbilstoši rīcībai. 

  2     

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma ieviešanas, sniegšanas process, precīzi 
norādot kādu augstu pievienoto vērtību/ inovāciju 
rada atbilstoši rīcībai. 

2   B.2.2. Saprotami, pietiekami 
skaidri aprakstīti ražošanas 
un tehnoloģiskie procesi 
vai aprakstīts kā tiks 
sniegts/ nodrošināts 
piedāvātais pakalpojums. 

6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais 
process, pakalpojuma sniegšanas process, norādot 
kādu augstu pievienoto vērtību/ inovāciju rada 
atbilstoši rīcībai. 

1   

6.3. Nav aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma sniegšanas process. 

0   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

101 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

7. Tirgus analīze (konkurentu novērtējums, 
teritorijas/vides analīze, nepieciešamie resursi u.c.). 

  3    Pielikums projekta 
pieteikuma D5 sadaļā 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie 
pircēji, klienti (mērķtirgus novērtējums);veikta 
konkurentu un projekta darbības teritorijas analīze, 
apzināti nepieciešamie resursi un to ieguve; ir 
pamatota produkta vieta tirgū vai izstrādāta 
pārdošanas stratēģija. Ir pievienots Pielikums D5  

3   B.2.3, D5 Lai saņemtu MAX punktu 
skaitu  kritērijā "Tirgus 
izpēte" iesniegts 
nepieciešamais pielikums 
pieteikuma sadaļā D.5 un 
tas ir detalizēti sagatavots 

7.2. Tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti 
(mērķtirgus novērtējums);veikta konkurentu un 
projekta darbības teritorijas analīze, apzināti 
nepieciešamie resursi un to ieguve; ir pamatota 
produkta vieta tirgū vai izstrādāta pārdošanas 
stratēģija.  

2   

7.3. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava vieta tirgū. 
Vispārīgs potenciālo pircēju, klientu (mērķtirgus) 
novērtējums. Paredzamais uzlabojums teritorijas 
attīstībai nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši 
skaidroti resursu ieguves veidi.  

1   

7.4. Tirgus situācija apzināta vispārīgi, nav aprakstīta 
produkta/ pakalpojuma vieta tirgū. Nav noteikti 
potenciālie pircēji, klienti (nav mērķtirgus 
novērtējums). Paredzamais uzlabojums teritorijas 
attīstībai nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši 
skaidroti resursu ieguves veidi.  

0       

8. Projekta riski un to izvērtējums (laika, darbaspēka, 
finanšu, juridiskie, administratīvie projekta 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

102 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

ieviešanas riski) un to mazināšanas / novēršanas 
iespēju apraksts. 

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādīti iespējamie 
projekta risku mazināšanas pasākumi  atbilstoši 
pieteikumam, t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas 
laikā. Iespējamie riski iekļauti finanšu izdevumu sadaļā. 

2   B.2.4., B.10. Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls 
plānoto darbību 
realizēšanai.  8.2. Projekta risku izvērtējums nepilnīgs, nav atspoguļota 

risku novēršana vai mazināšana saskaņā ar projekta 
pieteikumu, t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. 

1   

8.3. Nav izvērtēti projekta riski. Norādīti tikai vispārīgie 
ekonomiskie u.c. riski. 

0   

9. Projekta plānotās izmaksas un to atbilstība projekta 
mērķim un sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     

9.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas 
uz mērķa un rezultātu sasniegšanu. Plānotās 
investīcijas un sasniedzamais rezultāts samērīgs - 
atbilst plānotam apgrozījumam (pamatlīdzekļu 
iegāžu/būvniecības izmaksas pret plānoto apgrozījuma 
pieaugumu). Veiktā cenu aptauja, izmaksu 
pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma dokumenti 
saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju 
izvēle. Pamatoti sastādīta naudas plūsma, objektīvi 
izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi, norādīti 
finansējuma avoti.  

2   B.8., B.9., B.10. Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

103 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. Ir neprecizitātes. 
Atsevišķas izmaksu pozīcijas nav samērojamas ar 
plānotajiem rezultātiem/ieņēmumiem. Sastādītā 
naudas plūsma nav pamatota, nav izvērtēti visi 
ieņēmumi un izdevumi. Ieņēmumu izdevumu daļā nav 
iekļauti  plānotie projekta riski. Izmaksu pamatojošie 
cenu izpētes/iepirkuma dokumenti daļēji saprotami. 

1 

 

9.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai 
orientētas uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu 
sasniegšanu. Nav plānoto investīciju samērīgums – 
pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības izmaksas pret 
plānoto apgrozījuma pieaugumu. Izmaksu pamatojošie 
cenu izpētes/iepirkuma dokumenti nav saprotami/nav 
izvērtējami. 

0 

 

10. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2    Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

10.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas foto 
fiksācija, ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums 
atbilstoši projekta saturam - plānotā produkta, 
pakalpojuma vizītkarte vai stāsts t.sk. shēma, pašu 
zīmēta skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas 
uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību.  

2   Veidlapas D 6 
sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

10.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums 
vai tas nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 

0   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

104 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

11.  Projekta pretendenta resursu novērtējums, saskaņā 
ar projekta pieteikumu (vērtējums summējas MAX 2, 
pielikums D16) 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

11.1. Detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma 
attīstības resursi nepieciešami  un kādi pretendentam 
ir pieejami uz projekta iesniegšanas brīdi (nekustamais 
īpašums, infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, lai 
ieviestu projektu. 

2   A.2 B.2.,B.2.2.    

11.2. Detalizēti aprakstīts, kādi ir pieejamie cilvēkresursi, 
personīgā kompetence, pieredze, lai ieviestu projektu. 

1   Veidlapas D 16 
sadaļa, 
pieredzes 
apliecinājums 

Ja šāda informācija vai 
pielikums netiek iesniegts, 
šajā kritērijā punkti netiek 
piešķirti. 

11.3. Nav detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ 
pakalpojuma attīstības resursi nepieciešami  un kādi 
pretendentam ir pieejami uz projekta iesniegšanas 
brīdi (nekustamais īpašums, infrastruktūra, ražošanas 
pamatlīdzekļi), lai ieviestu projektu. 

0   

  KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti 
kopā 

  21     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas 
līmenim, saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums 
summējas MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm: 
  

B.7. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā 
SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām 
inovācijas pazīmēm -oriģinalitāte, resursu 
izmantošanas efektivitāte, sabiedriskā nozīme 
(ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

105 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

12.1.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm (tālāk netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst 
inovācijas pazīmēm): 
  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP 
teritorijā.  

2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta 
iesniedzēja darbības nodrošināšanai 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas 
virzieniem, kas pamatots projekta pieteikumā 
(vērtējums summējas max 3,5) 

  3,5   Obligātais pielikums 
projekta pieteikuma D16 
sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus. 

0,5   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -
atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota 
izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, 
būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.), pārtikas un 
lopbarības atkritumu pārstrāde/ atkārtota 
izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

0,5 

 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  
Uzņēmējdarbības savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, 
panākot, ka vieni risinājumi ietekmē un papildina citu 
attīstību, tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

106 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.5. Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. Risinājumi, kas 
palīdz pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai sniedz 
ieguldījumu klimata pārmaiņu radīto seku novēršanai/ 
mazināšanai. Izmaksas iekļautas finanšu plūsmā. 

0,5 

 

13.5. Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 0,5  

13.6. Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas ražošanu, 
veicina pārtikas īso piegāžu ķēžu  virzība tirgū. 

0,5  

13.7. Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto vērtību, 
radot jaunus unikālus produktus vai tehnoloģiskus 
procesus.  

0,5 
 

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā 
ir pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, 
tostarp lauku teritorijā.  

  2     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku 
teritorijas attīstībā un  pamatota nepieciešamība 
projekta realizācijai teritorijā (ir paplašināts 
apraksts/pamatojums par ieguldījumu 
teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo informācijas 
avotu vai pievienota aktuālā statistika, pētījumi, 
aptaujas u.c.) 

2   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. 
lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku 
teritorijas attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ 
virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības 
centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas 
dokumentiem. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

107 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

  

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada 
nozīmes centriem (skat. kritēriju 15.2) 

2   B.3 Projekta 
īstenošanas 
vieta, adrese 

Atbilstoši definētajam 
apdzīvojuma līmenim 
"Cēsu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2021 - 
2035" , "Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija ". 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, 
Jaunpiebalga,  Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   10,5     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 
specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 
punktu un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus 
u.tml. 

 0,01   Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Atbalsta pretendenta attiecināmās izmaksas ir mazākas pret maksimāli 
pieļaujamo attiecināmo izmaksu summu. Piemēram: Ja 2 projektiem vienāds 
punktu skaits, tad tas projekts, kam mazākas attiecināmās izmaksas pret 
kopējām, saņem 0.001 punktu un kam lielākas – tas saņem 0 punktus. Ja 3 
projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam vismazākās attiecināmās 
izmaksas saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazākas attiecināmās izmaksas saņem 
0.001 punktu un trešais projekts, kam lielākās attiecināmās izmaksas saņem 0 
punktus u.tml. 

 0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ: 31,5   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības 
stratēģijai: 

16   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

108 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

Pielikums Nr.18 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 
PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA PAŠVĒRTĒJUMS 

Pretendenta nosaukums: 
Pretendenta projekts 
: 

Mērķis SM3: : Vides ilgtspējas un klimata neitralitātes veicināšana 

RĪCĪBA - R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana  

Nr. Kritērijs 
Vērtējums Atsauce 

uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā 
noteiktām prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R7 Bioloģiskas pārtikas 
un ilgtspējīgu preču ražošana.  
 

    B.2.1, 
B.5.,D16 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai 
darbības teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
7.lpp., 61.-64. lpp. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

109 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Atbilstību apliecina, ja vismaz 50% no 
plānotās produkcijas atbilst bioloģiskajai 
pārtikai vai ilgtspējīgai preču ražošanai. 

Kritērija izpildi apliecina projekta pieteikuma sadaļa B.2.2. un 
apliecinošie pielikumi projekta pielikuma D 16 sadaļā par 
bioloģiskās pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanu. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai   

    B.2. Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 
9.,10.1 un 10.2. 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai 
attīstības stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta 
pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā 
rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

    

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt ar X 
MAX 

vērtējums 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes 
intensitāte 40% 

  65%  Obligātais ielikums projekta pieteikuma D16 sadaļā 
  

2.1. Ieguldījums Bioreģiona attīstībā +25%      D 16 Pretendents norāda pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

110 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 
Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi 

Punkti Max 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti (vērtējums 
summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie pavaddokumenti 
(Projekta iesniegumam jāpievieno dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 
580. 48. p.)  un CRLP noteiktie pielikumi.  

2   Veidlapas 
D sadaļa 

Tiek vērtēta projekta 
gatavības pakāpe uz 
projekta iesniegšanas 
brīdi. 3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti MKN Nr. 

580. 48. p.  
0   

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai pamatlīdzekļu iegāde 
vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta būvniecība vērtē p. 3.4 p. 

MAX 2 
  

  Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  
būvniecības uzsākšana 
BIS), kurus pēc MK 
noteikumiem var iesniegt 
sešu mēnešu laikā pēc 
tam, kad stājies spēkā 
LAD lēmums par projekta 
iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, sniegta 
pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu aptaujas priekšmetu; 
iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2     

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi Būvniecības 
informācijas sistēmā ir iesniegta visa būvniecības uzsākšanas 
dokumentācija/ būvprojekts, iepirkuma dokumentācija, būvatļauja u.c. 
nepieciešamā dokumentācija, veikta cenu priekšizpēte vai veikts 
būvniecības iepirkums./ Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka 
būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
paziņojums par būvniecību nav nepieciešams. 

2     

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti pamatlīdzekļu 
iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   
 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

111 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

4. Projekta mērķis ( īstenojamā projekta būtība, specifika vai 
specializācija) un mērķauditorija. Virzība uz Bioreģiona attīstību - 
Bioloģiskas pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošana.  

  2     

4.1. Projekta mērķis ir konkrēts, reāls, sasniedzams un izmērāms, detalizēti 
aprakstīti nepieciešamie resursi un ieguldījumi, aktivitātes pamato 
mērķi. Skaidri definēta mērķauditorija/klients. 

2   B.1., B.2.1   
  
  

4.2. Projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Vispārīgi aprakstītas 
aktivitātes un resursi mērķa sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts 
vispārīgs. 

1 
 

4.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta 
īstenošanas laikā un plānoto budžetu. Mērķauditorijas apraksts nav 
norādīts vai tas ir vispārīgs. 

0 
 

5. Projekta rezultātā tiek radīts jauns uzņēmums/ jauns produkts vai 
uzsākta  saimnieciskā darbība.  

  2     

5.1. Tiek radīts jauns uzņēmums, tiek uzsākta saimnieciskā darbība. 2   A.1.   

5.2. Esošā uzņēmumā tiek attīstīts jauns, atšķirīgs darbības virziens, esošs 
saimnieciskā darba veicējs esošajā darbības jomā izveido jaunu 
pakalpojumu vai rada jaunu produktu. 

1 
 

5.3. Esošs uzņēmums vai saimnieciskā darba veicējs tikai uzlabo esošo 
pakalpojumu vai līdzšinējo produktu. 

0  

6. Bioloģiskas pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanas, tehnoloģisko 
procesu apraksts vai pakalpojuma sniegšanas apraksts atbilstoši 
noteiktajai rīcībai . 

  2     

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 
ieviešanas, sniegšanas process, ieguldījums, apliecinājums bioloģiskas 
pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanai. 

2   B.2.2. Saprotami, pietiekami 
skaidri aprakstīti 
ražošanas un 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

112 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 
sniegšanas process bioloģiskas pārtikas vai ilgtspējīgu preču ražošanai. 

1   tehnoloģiskie procesi vai 
aprakstīts kā tiks sniegts/ 
nodrošināts piedāvātais 
pakalpojums. 

6.3. Nav saprotami aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, 
pakalpojuma sniegšanas process. 

0   

7. Tirgus analīze (konkurentu novērtējums, teritorijas/vides analīze, 
nepieciešamie resursi u.c.). 

  3   Pielikums projekta 
pieteikuma D5 sadaļā 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti 
(mērķtirgus novērtējums);veikta konkurentu un projekta darbības 
teritorijas analīze, apzināti nepieciešamie resursi un to ieguve; ir 
pamatota produkta vieta tirgū vai izstrādāta pārdošanas stratēģija. Ir 
pievienots Pielikums D5. 

3   B.2.3 Lai saņemtu MAX punktu 
skaitu  kritērijā "Tirgus 
izpēte" iesniegts 
nepieciešamais pielikums 
pieteikuma sadaļā D.5 
  7.2. Tirgus izpēte - ir noteikti potenciālie pircēji, klienti (mērķtirgus 

novērtējums);veikta konkurentu un projekta darbības teritorijas 
analīze, apzināti nepieciešamie resursi un to ieguve; ir pamatota 
produkta vieta tirgū vai izstrādāta pārdošanas stratēģija. 

2   

7.3. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava vieta tirgū. Vispārīgs 
potenciālo pircēju, klientu (mērķtirgus) novērtējums. Paredzamais 
uzlabojums teritorijas attīstībai nav pietiekami argumentēts. 
Nepietiekoši skaidroti resursu ieguves veidi. 

1   

7.4. Tirgus situācija apzināta vispārīgi, nav aprakstīta produkta/ 
pakalpojuma vieta tirgū. Nav noteikti potenciālie pircēji, klienti (nav 
mērķtirgus novērtējums). Paredzamais uzlabojums teritorijas attīstībai 
nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši skaidroti resursu ieguves 
veidi. 

0     

8. Projekta riski un to izvērtējums (laika, darbspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie projekta ieviešanas riski) un to mazināšanas / 
novēršanas iespēju apraksts. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

113 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādīti iespējamie projekta risku 
mazināšanas pasākumi  atbilstoši pieteikumam, t.sk. projekta rezultātu 
uzturēšanas laikā. Iespējamie riski iekļauti finanšu izdevumu sadaļā. 

2   B.2.4., 
B.10. 

Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls 
plānoto darbību 
realizēšanai.  

8.2. Projekta risku izvērtējums nepilnīgs, nav atspoguļota risku novēršana 
vai mazināšana saskaņā ar projekta pieteikumu, t.sk. projekta rezultātu 
uzturēšanas laikā. 

1   

8.3. Nav izvērtēti projekta riski. Norādīti tikai vispārīgie ekonomiskie u.c. 
riski. 

0   

9. Projekta plānotās izmaksas un to atbilstība projekta mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     

9.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa un 
rezultātu sasniegšanu. Plānotās investīcijas un sasniedzamais rezultāts 
samērīgs - atbilst plānotam apgrozījumam (pamatlīdzekļu 
iegāžu/būvniecības izmaksas pret plānoto apgrozījuma pieaugumu). 
Veiktā cenu aptauja, izmaksu pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma 
dokumenti saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 
Pamatoti sastādīta naudas plūsma, objektīvi izvērtēti visi ieņēmumi un 
izdevumi, norādīti finansējuma avoti.  

2   B.8., 
B.9.1., 
B.10. 

Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un atbilst 
sasniedzamo rādītāju 
apjomam.  

9.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un sasniedzamajiem 
rezultātiem. Ir neprecizitātes. Atsevišķas izmaksu pozīcijas nav 
samērojamas ar plānotajiem rezultātiem/ieņēmumiem. Sastādītā 
naudas plūsma nav pamatota, nav izvērtēti visi ieņēmumi un izdevumi. 
Ieņēmumu izdevumu daļā nav iekļauti  plānotie projekta riski.Izmaksu 
pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma dokumenti daļēji saprotami. 

1 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

114 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā 
mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. Nav plānoto investīciju 
samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības izmaksas pret plānoto 
apgrozījuma pieaugumu. Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti nav saprotami/nav izvērtējami. 

0 

 

10. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums   2   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

10.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, ideju 
paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta saturam - plānotā 
produkta, pakalpojuma vizītkarte vai stāsts t.sk. shēma, pašu zīmēta 
skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast 
projekta būtību.  

2   Veidlapas 
D 16 
sadaļa 

Tiks vērtēts projekta 
idejas vizuālais 
risinājums, kas iesniegts 
kā pielikums. Ja šāds 
pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 

10.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas nesniedz 
projekta idejas vizualizāciju. 

0   

11.  Projekta pretendenta resursu novērtējums, saskaņā ar projekta 
pieteikumu (vērtējums summējas) 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

11.1. Detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma attīstības resursi 
nepieciešami  un kādi pretendentam ir pieejami uz projekta 
iesniegšanas brīdi (nekustamais īpašums, infrastruktūra, ražošanas 
pamatlīdzekļi, lai ieviestu projektu. 

1   B.2.,B.2.5., 
B.2.6., B.3. 

  

11.2. Detalizēti aprakstīts, kādi ir pieejamie cilvēkresursi, personīgā 
kompetence, pieredze, lai ieviestu projektu. 

1   Veidlapas 
D sadaļa, 
pieredzes 
apliecināju
ms 

Ja šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 11.3. Nav detalizēti aprakstīts, kādi ražošanas/ pakalpojuma attīstības 

resursi nepieciešami  un kādi pretendentam ir pieejami uz projekta 
iesniegšanas brīdi (nekustamais īpašums, infrastruktūra, ražošanas 
pamatlīdzekļi, lai ieviestu projektu. 

0   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

115 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   21     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas līmenim, 
saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:  B.7. 
Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu 
identificēšanai «Biedrība 
Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā 
SVVA Stratēģija 2023. -
2027.g.» , 56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm -
oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, sabiedriskā nozīme 
(ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 
 

 12.1.2. Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm (tālāk netiek 
vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst inovācijas 
pazīmēm):  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta iesniedzēja 
darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, kas pamatots 
projekta pieteikumā (vērtējums summējas max 3,5). 

  3,5   Pielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus produktus, 
pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus. 

0,5   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 

13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem -atkritumu/materiālu 
pārstrāde un atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, tekstilmateriāli, 
riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.), pārtikas un lopbarības 
atkritumu pārstrāde/ atkārtota izmantošana, ilgtspējīga ražošana. 

0,5 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

116 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Uzņēmējdarbības savstarpēja 
sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka vieni risinājumi ietekmē un 
papildina citu attīstību, tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 

 

13.5. Projekts virzīts uz klimata pārmaiņām. Risinājumi, kas palīdz 
pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata 
pārmaiņu radīto seku novēršanai/ mazināšanai. Izmaksas iekļautas 
finanšu plūsmā. 

0,5 

 

13.5. Projekts kopumā virzīts uz Bioreģiona attīstību. 0,5  

13.6. Projekta ieviešana veicina vietējo pārtikas ražošanu, veicina pārtikas 
īso piegāžu ķēžu  virzība tirgū. 

0,5  

13.7. Projekta ieviešana rada augstāku pievienoto vērtību, radot jaunus 
unikālus produktus vai tehnoloģiskus procesus.  

0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir pamatots tā 
devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp lauku teritorijā.  

  2     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas attīstībā 
un  pamatota nepieciešamība projekta realizācijai teritorijā (ir 
paplašināts apraksts/pamatojums par ieguldījumu teritorijā/piemēram 
ir atsauce uz aktuālo informācijas avotu vai pievienota aktuālā 
statistika, pētījumi, aptaujas u.c.) 

2   B.2.8. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. 
lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  nepieciešamība 
teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas attīstībā vai apraksts ļoti 
vispārīgs/ virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības centriem, 
atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas dokumentiem. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

117 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes centriem 
(skat.kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošana
s vieta, 
adrese 

Atbilstoši definētajam 
apdzīvojuma līmenim 
"Cēsu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2021 
- 2035" , "Smiltenes 
novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija" 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, Augšlīgatne, 
Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   10,5     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 specifiskajos 
kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam vislielākais punktu skaits 
saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam 
vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01   Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Atbalsta pretendenta attiecināmās izmaksas ir mazākas pret maksimāli pieļaujamo 
attiecināmo izmaksu summu. Piemēram: Ja 2 projektiem vienāds punktu skaits, tad tas 
projekts, kam mazākas attiecināmās izmaksas pret kopējām, saņem 0.001 punktu un kam 
lielākas – tas saņem 0 punktus. Ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vismazākās attiecināmās izmaksas saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazākas attiecināmās 
izmaksas saņem 0.001 punktu un trešais projekts, kam lielākās attiecināmās izmaksas 
saņem 0 punktus u.tml. 

0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 31,5   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai 16   

 

 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

118 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.19 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA PAŠVĒRTĒJUMS 

Pretendenta nosaukums: 
Pretendenta projekts: 

         
Mērķis SM2: Pievilcīgas dzīves vides un aktīvu vietējo kopienu attīstība 

RĪCĪBA -  R4 Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide 

Nr. Kritērijs 
Vērtējums Atsauce 

uz 
veidlapu 

Papildus informācija un skaidrojumi 
JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām 
prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R4 Uz vietējās kopienas 
vajadzībām balstītas publiskās 
infrastruktūras izveide. 

    B1, B.2 Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai 
darbības teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
7.lpp., 61.-64. lpp.  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

119 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai.   

    B.2, B.2.4 Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 
un 23. 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības 
stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz 
piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta 
iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai 

 
 

 
  

Kritērijs 
Vērtējums 

Atsauce uz veidlapu 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Atbilstošo 
atzīmēt ar X 

% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam, pamatbāzes intensitāte 
70% 

MAX 90%   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Balstīts uz kopienu vajadzībām +20%       Pretendents norāda 
pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai, 
atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. 

2.2. Pieejamības nodrošināšana personām ar 
invaliditāti +20% 

    

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

120 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

      

 
Kritērijs 

Vērtējums  
Atsauce uz 
veidlapu 

 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Punkti Max 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas 
brīdi, projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti 
(vērtējums summējas MAX 4). 

  4     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP 
noteiktie pielikumi.  

2   Veidlapas D sadaļa Tiek vērtēta projekta 
gatavības pakāpe uz 
projekta iesniegšanas brīdi. 

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 
noteikti MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai 
pamatlīdzekļu iegāde vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta būvniecība vērtē 
p. 3.4 p. 

 
MAX 2 

  

Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes 
iepirkuma dokumenti,  
būvniecības uzsākšana BIS), 
kurus pēc MK noteikumiem 
var iesniegt sešu mēnešu 
laikā pēc tam, kad stājies 
spēkā LAD lēmums par 
projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, 
sniegta pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu 
aptaujas priekšmetu; iepirkuma/cenu aptaujas 
dalībniekiem. 

2   

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi 
Būvniecības informācijas sistēmā ir iesniegta visa 
būvniecības uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, 
iepirkuma dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā 
dokumentācija, veikta cenu priekšizpēte vai veikts 

2   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

121 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

būvniecības iepirkums./ Izsniegta būvvaldes izziņa, kas 
liecina, ka būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts, 
apliecinājuma karte vai paziņojums par būvniecību nav 
nepieciešams. 

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   

4. Projektā aprakstīta teritorijas un problēmu analīze, kas 
pamato  projekta nepieciešamību un plānotās aktivitātes 
uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 
infrastruktūras izveidei. 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

4.1. Detalizēti aprakstīta teritorijas un problēmu analīze; 
saprotami aprakstīta teritorijas vieta, kura atbilst 
plānotajām aktivitātēm. Projekta aprakstā sniegta 
izsmeļoša informācija par risināmo problēmu. Saprotami 
aprakstīts aktivitāšu apraksts, veikta izpēte un pamatota 
projekta nepieciešamība vietējai kopienai, iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.    

2   B.1., B.2.,       D 11 Pamatota projekta 
nepieciešamība vietējai 
kopienai, iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.   

4.2. Daļēji aprakstīta teritorijas un problēmu analīze; daļēji 
aprakstīta teritorijas vieta, kas daļēji saskan ar plānotajām 
aktivitātēm. Projekta aprakstā sniegta  informācija par 
risināmo problēmu. Pavirši aprakstīts aktivitāšu apraksts, 
vispārīgi veikta izpēte un pamatota nepieciešamība 
kopienai.    

1 

 

4.3. Nav aprakstīta teritorijas un problēmu analīze saistībā ar 
vietējo kopienu un teritoriju, kurā plānots realizēt 
projektu, nav apliecinājumu, ka projekts nepieciešams 
kopienai.   

0 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

122 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

5. Projekta mērķgrupa, projekta idejas pamatojums, 
sasaistē ar kopienas iedzīvotājiem vai potenciālo mērķa 
grupu, tās ieguvumi no projekta realizācijas.  

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

5.1. Skaidri noteikta mērķgrupa. Pirms projekta pieteikuma 
sagatavošanas ir apzinātas un apkopotas attiecīgās 
mērķgrupas vajadzības. Ir veiktas konkrētas 
aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm. Iesniegts apliecinājums D 11 
sadaļā.   

2   B.2.5.  Projekta pieteikumam 
pievienots papildinošs 
materiāls par projekta 
mērķauditorijas 
novērtēšanu vai 
apliecinājums aktivitātēm. 
Aktivitātes un pasākumi 
identificējami laikā un ir 
satura apraksts. 

5.2. Projekta īstenošana tiek virzīta uz iedzīvotāju vajadzību 
apmierināšanu, bet pētījums/konsultācijas par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm nav notikušas. Nav veiktas 
konkrētas aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par 
vajadzību aktualitāti un prioritātēm. 

1 

 

  

5.3. Nav aprakstīta un noteikta mērķgrupa, nav aprakstīti 
labuma guvēji. 

0    

6. Projekta sasniedzamie rezultāti ( vērtējums summējas 
MAX 2).  

  2     

6.1. Vietējās teritorijas, objektu sakārtošana, lai uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību  vai 
veikti risinājumi vides pieejamībai personām ar invaliditāti. 

0,5   B.2., B6   

6.2. Labiekārtota vai jaunizveidota infrastruktūra, kura risina 
kopienai būtiskus jautājumus, t.sk., materiālā un 
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un 
izmantošana vietas attīstībā, sociālo jautājumu risināšanā.  

0,5 

 

6.3. Videi un klimatam draudzīgas publiskās infrastruktūras 
izveide. 

0,5  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

123 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

6.4. Labiekārtota vai jaunizveidota infrastruktūra, kas sniedz 
inovatīvus vai digitālus risinājumus. 

0,5  

7. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta 
projekta patstāvīga dzīvotspēja un projekta rezultāta 
izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim. 

  2   
  

7.1. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta 
projekta uzturēšana un projekta rezultātu izmantošana 
atbilstoši plānotajam mērķim.  

2   B.10., C   

7.2. Projekta iesniegumā nepilnīgi norādīts un pamatots, kā 
tiks nodrošināta projekta uzturēšana un projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  

1   

7.3. Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 
uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  

0   

8. Projekta riski, to izvērtējums (darbaspēka, finanšu, 
juridiskie, administratīvie projekta ieviešanas riski) un 
laika plānojums.  

  2     

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādītas iespējamās 
problēmas t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. 
Projektam ir noteikts, detalizēts laika plānojums. 

2   B.2.2, C Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un 
pretendenta potenciāls 
plānoto darbību 
realizēšanai, projekta 
ilgtspējas nodrošināšanai.  

8.2. Risku izvērtējums nepilnīgs, daļējs skaidrojums projekta 
rezultātu uzturēšanai, vispārīgs laika plānojums.  

1   

8.3. Nav izvērtēti riski. Nav aprakstītas projekta uzturēšanas 
izmaksas. 

0   

9. Aprakstīta projekta rezultātu pieejamības nodrošināšana 
plašākai sabiedrībai. Projekta sasniedzamā mērķa/radītā 
pieejamība, kvalitāte, sasniedzamība 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

124 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.1. Projekta rezultāti ir publiski pieejami neierobežotā laikā 
(neskaitot sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem: 
publiskas vietas – takas, velo celiņi, bērnu laukumi, atpūtas 
vietas, sporta laukumi utt.)  

2   B.2.1, B.2.7 

  

9.2. Projekta rezultāti ir publiski pieejami ierobežotā laikā 
(neskaitot sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem.: 
rotaļu laukumi pie b/d, sporta zāles, vingrošanas, 
trenažieru telpas utt.) 

1   

9.3. Projekta rezultāts ir pieejams tikai nelielai mērķa grupai. 
(piem.: BDR darbības nodrošināšana konkrētai nelielai 
mērķgrupai utt.). 

0   

10. Projekta plānotas izmaksas un to atbilstība projekta 
mērķim, sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     

10.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 
mērķa un rezultātu sasniegšanu. Plānotās investīcijas un 
sasniedzamais rezultāts samērīgs - atbilst plānotam 
rezultātam, labuma guvēju skaitam. Izmaksau pamatojošie 
dokumenti - cenu aptauja, izmaksu pamatojošie cenu 
izpētes vai iepirkuma dokumenti saprotami, pamatota 
piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 

2   B.8., B.10 Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un kāds ir 
mērķauditorijas lielums vai 
kopienas iedzīvotāju skaits 
vai kāds ir labuma guvēju 
skaits un rezultātu 
nozīmīgums. 

10.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem. Izmaksu pamatojošie cenu 
izpētes/iepirkuma dokumenti daļēji saprotami. Ir 
neprecizitātes. 

1 

 

10.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas, nav plānoto 
investīciju samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ 
būvniecības izmaksas pret plānoto labuma guvēju skaitu. 

0 
 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

125 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

11. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

11.1. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas 
fotofiksācija, ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums 
atbilstoši projekta saturam - plānotās infrastruktūras 
vizualizācija t.sk. plāns, pašu zīmēta skice, attēli, maketu 
foto vai materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta 
būtību.   

2   D 11 Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 

11.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai 
tas nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 

0   

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   20     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas 
līmenim, saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums 
summējas MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:  B.5. Sniegts 
inovācijas apraksts, 
atbilstoši SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm - oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru 
risinājumi. 

1 

 

 12.1.2. Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm 
(tālāk netiek vērtēts kritērijs 12.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst 
inovācijas pazīmēm):  

12.2.1.  Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP 
teritorijā.  

2  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

126 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

12.2.2.  Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta 
iesniedzēja darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, 
pamatoti projekta pieteikumā (vērtējums summējas MAX 
3,5)  

  3   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus, 
risinājumus kopienai vai teritorijai. 

0,5   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 

atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, 
tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi 
u.c.). 

0,5 

 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Kopienas/ 
dažādu mērķgrupu savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, 
panākot, ka vieni risinājumi ietekmē un papildina citu 
attīstību, tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 
risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 

 

13.4. Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības grupām, 
piekļuves un pieejamības iespējas personām ar invaliditāti. 

0,5  

13.5. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - 
labiekārtots vai jaunizveidots infrastruktūras objekts. 

0,5  

13.6. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - jaunas 
pakalpojuma iespējas. 

0,5  

13.7. Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema attīstībai. 0,5  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

127 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp 
lauku teritorijā.  

  1     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku 
teritorijas attīstībā un  pamatota nepieciešamība 
projekta realizācijai teritorijā (ir paplašināts 
apraksts/pamatojums par ieguldījumu teritorijā/piemēram 
ir atsauce uz aktuālo informācijas avotu vai pievienota 
aktuālā statistika, pētījumi, aptaujas u.c.) Plānoto rezultātu 
novērtējums.  

1   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. 
lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs.  

0 
 

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības 
centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas 
dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada 
nozīmes centriem (skat. kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošanas vieta, 
adrese 

Atbilstoši definētajam 
apdzīvojuma līmenim "Cēsu 
novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2021 - 
2035" , "Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija"  

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  
Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

16. Projekta iesniedzēja saistība ar Cēsu rajona lauku 
partnerības darbības teritoriju. Ja šāda izziņa vai izdruka 
netiek iesniegta, punkti šajā kritērijā netiek piešķirti.   

  2     

16.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 
gadu. 

2   A, D 11 Fiziskai personai, izziņa vai 
izdruka no (Pilsonības un 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

128 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

16.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas 
tajā līdz 1 gadam. 

1   migrācijas lietu pārvaldes 
vai pašvaldības) reģistra par 
deklarēto dzīvesvietu, 
iesniedzama kopā ar 
projekta pieteikumu. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

16.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas. 0   

SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   11     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu 
kopsummu 6 specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu 
skaitu, tad projekts, kam vislielākais punktu skaits saņem 0.002 
punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu un trešais projekts, 
kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01     Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Projekts, kas izpilda vairāk rīcības rezultatīvo rādītāju. Par katru 
paredzēto rezultatīvo rādītāju izpildi papildus piešķirt 0.001 punktu. 

0,01       

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 31   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās 
attīstības stratēģijai 

16   



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

129 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.20 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA PAŠVĒRTĒJUMS 

Pretendenta nosaukums: 
Pretendenta projekts: 
 

Mērķis SM2: Pievilcīgas dzīves vides un aktīvu vietējo kopienu attīstība 

RĪCĪBA - R5 Kopienu stiprināšanas un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas 

Nr. Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 
Papildus informācija un skaidrojumi 

JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā noteiktām 
prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R5 Kopienu 
stiprināšanas un sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanas iniciatīvas. 

    B.1.,B2 Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai darbības 
teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-64. lpp. 

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai.  

    B.2., B2.4 Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 23. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

130 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai attīstības 
stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta pretendents iesniedz 
piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā rīcības grupa projekta 
iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

  

Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt X 
MAX 

vērtējums 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 70% 

90%   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Balstīts uz kopienu vajadzībām +20%     B.2.3 Pretendents norāda pamatojumu 
atbalsta intensitātes 
piemērošanai, atbilstoši SVVA 
stratēģijas rīcību plānam. 

2.2. Ieguldījums pašpietiekamo (viedo) ciemu attīstībā +20%     

2.3. Ieguldījums mūžizglītības projektos +20% 
  

    

 

 
Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 

 
Papildus informācija un 

skaidrojumi Punkti Max 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti (vērtējums 
summējas MAX 4). 

  4     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

131 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno dokumenti, 
kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP noteiktie pielikumi.  

2    D  Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 
580. 48. p.  

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 
MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

 
Projekta gatavība ieviešanai.  Ja projekta pieteikumā tikai pamatlīdzekļu 
iegāde vērtē p. 3.3, ja ir attiecināta būvniecība vērtē p. 3.4 p. 

MAX 2 
  

Iesniegti tie dokumenti 
(pamatlīdzekļu iegādes iepirkuma 
dokumenti,  būvniecības 
uzsākšana BIS), kurus pēc MK 
noteikumiem var iesniegt sešu 
mēnešu laikā pēc tam, kad stājies 
spēkā LAD lēmums par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

3.3. Pievienoti visi pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti, sniegta 
pietiekama informācija par iepirkuma/ cenu aptaujas 
priekšmetu; iepirkuma/cenu aptaujas dalībniekiem. 

2   

3.4. Ja attiecināma būvniecība - uz projekta iesniegšanas brīdi 
Būvniecības informācijas sistēmā ir iesniegta visa būvniecības 
uzsākšanas dokumentācija/ būvprojekts, iepirkuma 
dokumentācija, būvatļauja u.c. nepieciešamā dokumentācija, 
veikta cenu priekšizpēte vai veikts būvniecības iepirkums./ 
Izsniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka būvdarbiem būvatļauja, 
paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai paziņojums par 
būvniecību nav nepieciešams. 

2   

3.5. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 
pamatlīdzekļu iegādei vai būvniecības uzsākšanai. 

0   

4. Projektā aprakstīta teritorijas un problēmu analīze, kas pamato  
projekta nepieciešamību un plānotās aktivitātes uz vietējās 
kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 
izveidei. 

  2   Pielikums projekta pieteikuma 
D11 sadaļā 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

132 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

4.1. Detalizēti aprakstīta kopienas vai teritorijas problēmu analīze; 
saprotami aprakstīta teritorijas vieta, kura atbilst plānotajām 
aktivitātēm. Projekta aprakstā sniegta izsmeļoša informācija par 
risināmo problēmu. Saprotami aprakstīts aktivitāšu apraksts, 
veikta izpēte un pamatota projekta nepieciešamība vietējai 
kopienai, iesniegts apliecinājums D 11 sadaļā.   

2    B.2.1. Pamatota projekta 
nepieciešamība vietējai kopienai, 
iesniegts apliecinājums D 11 
sadaļā.   

4.2. Daļēji aprakstīta teritorijas un problēmu analīze; daļēji aprakstīta 
teritorijas vieta, kas daļēji saskan ar plānotajām aktivitātēm. 
Projekta aprakstā sniegta  informācija par risināmo problēmu. 
Pavirši aprakstīts aktivitāšu apraksts, vispārīgi veikta izpēte un 
pamatota nepieciešamība kopienai.   

1 

 

4.3. Nav aprakstīta teritorijas un problēmu analīze saistībā ar vietējo 
kopienu un teritoriju, kurā plānots realizēt projektu, nav 
apliecinājumu, ka projekts nepieciešams kopienai.  

0 
 

5. Projekta nepieciešamība, idejas pamatojums, sasaiste ar 
kopienas iedzīvotājiem. Potenciālā mērķa grupa un tās 
ieguvumi no projekta realizācijas. 

  2   Pielikums projekta pieteikuma 
D11 sadaļā 

5.1. Skaidri noteikta mērķgrupa. Pirms projekta pieteikuma 
sagatavošanas ir apzinātas un apkopotas attiecīgās mērķgrupas 
vajadzības. Ir veiktas konkrētas aktivitātes/pētījums/notikušas 
sanāksmes par vajadzību aktualitāti un prioritātēm. Iesniegts 
apliecinājums D 11 sadaļā.   

2     B.2.1., 
B.2.5  

Projekta pieteikumam pievienots 
papildinošs materiāls par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu vai 
apliecinājums aktivitātēm. 

5.2. Projekta īstenošana tiek virzīta uz iedzīvotāju vajadzību 
apmierināšanu, bet pētījums/konsultācijas par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm nav notikušas. Nav veiktas konkrētas 
aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm. 

1 

 

  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

133 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

5.3. Nav aprakstīta un noteikta mērķgrupa, nav aprakstīti labuma 
guvēji. 

0    

6. Projekta sasniedzamie rezultāti  
(vērtējums summējas MAX 2).  

  2     

6.1. Veicina mūžizglītības iespējas un pieejamību lauku teritoriju 
iedzīvotājiem, mācību un zināšanu pilnveides iniciatīvas. 
Zināšanu un prasmju pilnveidošana kopienu stiprināšanai, tai 
skaitā sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšanai.  

0,5   B.6. Atbilstoši  "Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 73.-
74. lpp. 

6.2. Popularizē videi draudzīgus dzīvesveida principus. 0,5  

6.3. Virzība uz pašpietiekamas kopienas (viedā) ciema attīstību. 0,5  

6.4. Tradicionālo prasmju pilnveidošana. 0,5  

7. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta  
patstāvīga dzīvotspēja un projekta rezultāta izmantošana 
atbilstoši plānotajam mērķim. 

  2     

7.1. Projekta iesniegumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
uzturēšana un projekta rezultātu izmantošana atbilstoši 
plānotajam mērķim.  

2   C   

7.2. Projekta iesniegumā nepilnīgi norādīts un pamatots, kā tiks 
nodrošināta projekta uzturēšana un projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  

1   

7.3. Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 
uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim.  
  

0   

8. Projekta riski, to izvērtējums (finanšu, juridiskie, 
administratīvie projekta ieviešanas riski) un laika plānojums.  

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

134 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

8.1. Ir noteikti riski, tie izvērtēti, norādītas iespējamās problēmas 
t.sk. projekta rezultātu uzturēšanas laikā. Projektam ir noteikts, 
detalizēts laika plānojums. Ir nodrošināts līdzfinansējums. 

2   B2.2, 
B.2.3 

Tiek vērtēta pieeja risku 
izvērtējumam un pretendenta 
potenciāls plānoto darbību 
realizēšanai.  8.2. Risku izvērtējums nepilnīgs, daļējs skaidrojums projekta 

rezultātu uzturēšanai, vispārīgs laika plānojums.  
1   

8.3. Nav izvērtēti riski. Nav aprakstītas projekta uzturēšanas 
izmaksas. 

0   

9. Aprakstīta projekta rezultātu pieejamības nodrošināšana 
plašākai sabiedrībai. Projekta sasniedzamā mērķa/radītā 
pieejamība, kvalitāte, sasniedzamība. 

  2     

9.1. Projekta rezultāti ir publiski pieejami neierobežotā laikā 
(neskaitot sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem: publiskas 
vietas – takas, velo celiņi, bērnu laukumi, atpūtas vietas, sporta 
laukumi utt.).  

2   B.2. 

  

9.2. Projekta rezultāti ir publiski pieejami ierobežotā laikā (neskaitot 
sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. (piem.: rotaļu laukumi pie 
b/d, sporta zāles, vingrošanas, trenažieru telpas utt.). 

1   

9.3. Projekta rezultāts ir pieejams tikai nelielai mērķa grupai. (piem.: 
BDR darbības nodrošināšana konkrētai nelielai mērķgrupai).  

0   

10. Projekta plānotas izmaksas un to atbilstība projekta mērķim, 
sasniedzamajiem rezultātiem. 

  2     

10.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa 
un rezultātu sasniegšanu. Plānotās investīcijas un sasniedzamais 
rezultāts samērīgs - atbilst plānotam rezultātam, labuma guvēju 
skaitam. Izmaksu pamatojošie dokumenti - cenu aptauja, 
izmaksu pamatojošie cenu izpētes vai iepirkuma dokumenti 
saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 

2   B.8., B.10 Tiks vērtēts vai projektā plānotās 
investīcijas nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un kāds ir 
mērķauditorijas lielums vai 
kopienas iedzīvotāju skaits vai 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

135 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

10.2. Projekta plānotās izmaksas atbilst mērķim un sasniedzamajiem 
rezultātiem. Izmaksu pamatojošie cenu izpētes/iepirkuma 
dokumenti daļēji saprotami. Ir neprecizitātes. 

1 
 

kāds ir labuma guvēju skaits un 
rezultātu nozīmīgums. 

10.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas, nav plānoto 
investīciju samērīgums – pamatlīdzekļu iegāžu/ būvniecības 
izmaksas pret plānoto labuma guvēju skaitu. 

0 
 

11. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2   Pielikums projekta pieteikuma 
D11 sadaļā 

11.2. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, 
ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta 
saturam - plānotās infrastruktūras vizualizācija t.sk. plāns, pašu 
zīmēta skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas uzskatāmi 
palīdz izprast projekta būtību.  

2   D 11 Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas iesniegts 
kā pielikums. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 

11.3. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas 
nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 

0   

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   20     

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas līmenim, 
saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas MAX 3 
punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm:   B.5. 
Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 

Atbilstoši  inovatīvo risinājumu 
identificēšanai «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība teritorijā 
SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

12.1.1.  Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm - oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru risinājumi. 

1 
 

12.1.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm (tālāk 
netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

136 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst inovācijas 
pazīmēm):  

SVVA 
stratēģijai 

  Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

  Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

  Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta iesniedzēja 
darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, 
pamatoti projekta pieteikumā (vērtējums summējas MAX 3,5)  

  3     

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus, 
risinājumus kopienai vai teritorijai. 

0,5   B.2.6., 
B.2.7 

Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 54. 
lpp. 13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 

atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, 
tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c.). 

0,5 
 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Kopienas/ dažādu 
mērķgrupu savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka 
vieni risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā 
nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 

 

13.5. Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības grupām, 
piekļuves un pieejamības iespējas personām ar invaliditāti. 

0,5  

13.5. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - labiekārtots vai 
jaunizveidots infrastruktūras objekts, iekārtotas telpas u.tml. vai  
materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un 
izmantošana vietas attīstībā, sociālo jautājumu risināšana.  

0,5 

 

13.6. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - jaunas 
pakalpojuma iespējas. 

0,5  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

137 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

13.7. Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema attīstībai. 0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp lauku 
teritorijā.  

  1     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā un  pamatota nepieciešamība projekta realizācijai 
teritorijā (ir paplašināts apraksts/pamatojums par ieguldījumu 
teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo informācijas avotu vai 
pievienota aktuālā statistika, pētījumi, aptaujas u.c.) Plānoto 
rezultātu novērtējums. 

1   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu rajona 
lauku partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 54.-
55. lpp. 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības centriem, 
atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes 
centriem (skat.kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošan
as vieta, 
adrese 

Atbilstoši  definētajam 
apdzīvojuma līmenim  "Cēsu 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021 - 2035" , 
"Smiltenes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija" 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  Rauna, 
Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

16. Projekta iesniedzēja saistība ar Cēsu rajona lauku partnerības 
darbības teritoriju. Ja šāda izziņa vai izdruka netiek iesniegta, 
punkti šajā kritērijā netiek piešķirti.   

  2     

16.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 gadu 2   A, D11 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

138 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

16.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas tajā 
līdz 1 gadam 

1   Fiziskai personai, izziņa vai 
izdruka no (Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes vai 
pašvaldības) reģistra par 
deklarēto dzīvesvietu, 
iesniedzama kopā ar projekta 
pieteikumu. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

16.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas 0   

  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   11     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 
specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 
punktu un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01   Atbilst specifiskajiem kritērijiem 

Projekts, kas izpilda vairāk rīcības rezultatīvo rādītāju. Par katru paredzēto rezultatīvo 
rādītāju izpildi papildus piešķirt 0.001 punktu. 

0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 31   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai 16   

 
  

         



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

139 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

Pielikums Nr.21 

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
PRETENDENTA PROJEKTA PIETEIKUMA PAŠVĒRTĒJUMS 

Pretendenta nosaukums: 
Pretendenta projekts: 

         

         
Mērķis SM2: Pievilcīgas dzīves vides un aktīvu vietējo kopienu attīstība 

RĪCĪBA - R6 Jauniešu iniciatīvas 

Nr. Kritērijs 

Vērtējums Atsauce 
uz 

veidlapu 
Papildus informācija un skaidrojumi 

JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 
atzinumu un tālāk netiek vērtēts). 

1. Projekta iesniedzēja un projekta iesnieguma atbilstība SVVA Stratēģijai, Rīcībai, mērķiem un konkrētās kārtas sludinājumā 
noteiktām prasībām 

1.1. Projekta iesniedzēja atbilstība.        Atbilstība MKN Nr.580 11.p.  

1.2. Projekts atbilst SVVA stratēģijai un 
norādītajai rīcībai - R6 Jauniešu 
iniciatīvas. 

    B.1.,B2 Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un noteiktajai 
darbības teritorijai un rīcību virzieniem «Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» , 7.lpp., 61.-
64. lpp. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

140 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

  

1.3. Projektā plānotās aktivitātes atbilst 
konkrētajai rīcībai, aktivitātēm un 
īstenošanas vietai un atbilst Metodikai 
- Fiksētas summas maksājums 
“Jauniešu iniciatīva”.  

    B.2., B2.4 Aktivitātes ir atbilstošas MK noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 
23., izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku 
fiksētās summas maksājuma piemērošanai. 

Ja projekta iesniegumā norādītā informācija nav pietiekama vai skaidra, lai vietējā rīcības grupa varētu izvērtēt projekta atbilstību vietējai 
attīstības stratēģijai, vietējā rīcības grupa rakstiski pieprasa atbalsta pretendentam papildu informāciju. Pieprasīto informāciju atbalsta 
pretendents iesniedz piecu darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasītā informācija noteiktajā termiņā netiek iesniegta, vietējā 
rīcības grupa projekta iesniegumu noraida kā neatbilstošu SVVA Stratēģijai. 

 

Kritērijs 

Vērtējums 
Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus informācija un 
skaidrojumi Atbilstošo 

atzīmēt X 
% 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI       

2. Atbalsta intensitātes kritērijs atbilstoši SVVA stratēģijas rīcību plānam, 
pamatbāzes intensitāte 70% 

90%   Obligātais ielikums projekta 
pieteikuma D16 sadaļā 

2.1. Pieredze darbā ar jaunatni +10%     B.2.3 Pretendents norāda 
pamatojumu atbalsta 
intensitātes piemērošanai, 
atbilstoši SVVA stratēģijas 
rīcību plānam. 

2.2. Projekti, kuros tiek iesaistīti dalībnieki no vairākiem 
pagastiem +20% 

    

https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment


  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

141 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

 
Kritērijs 

Vērtējums Atsauce uz 
veidlapu 

Papildus 
informācija/skaidrojumi 

Punkti MAX 
vērtējums 

3. Projekta ieviešanas gatavības pakāpe uz iesniegšanas brīdi, 
projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti 
(vērtējums summējas MAX 4). 

  2     

3.1. Ir iesniegti projekta pieteikumam atbilstošie obligātie 
pavaddokumenti (Projekta iesniegumam jāpievieno 
dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 580. 48. p.)  un CRLP 
noteiktie pielikumi.  

2   Veidlapas D 
sadaļa 

Projekta iesniegumam 
jāpievieno dokumenti, kas 
noteikti MKN Nr. 580. 48. p.  

3.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 
MKN Nr. 580. 48. p.  

0   

 
4. Projekta plānotas izmaksas un to atbilstība projekta mērķim, 

sasniedzamajiem rezultātiem. Atbilstība Metodikai - Fiksētas 
summas maksājums “Jauniešu iniciatīva”. 

  2   
 

4.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 
mērķa un rezultātu sasniegšanu. Plānotās izmaksas atbilst 
sasniedzamajiem rezultātiem un mērķgrupas lielumam, tās 
vajadzībām. Atbilstība Metodikai - Fiksētas summas 
maksājums “Jauniešu iniciatīva”. Sniegts finansējuma 
pamatojums saskaņā ar aktivitātēm. 

2    B.2.1., 
B.2.5 
B.8. 

Tiks vērtēts vai projektā 
plānotās investīcijas 
nodrošinās mērķu 
sasniegšanu un atbilst 
Metodikai - Fiksētas summas 
maksājums “Jauniešu 
iniciatīva” 4.2. Projektā plānotās izmaksas daļēji pamatotas un/vai orientētas 

uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. 
Plānotās izmaksas daļēji atbilst sasniedzamajiem rezultātiem 

1 
 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

142 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

un mērķgrupas lielumam, tās vajadzībām. Atbilstība 
Metodikai - Fiksētas summas maksājums “Jauniešu iniciatīva”. 
Sniegts nepilnīgs finansējuma pamatojums saskaņā ar 
aktivitātēm.  

4.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas 
uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu. Nav 
sniegts finansējuma pamatojums plānotām aktivitātēm.  

0 
 

5. Projekta iesniedzēja  kapacitāte, nepieciešamie resursi 
jaunatnes iniciatīvu projektu realizācijai 

  2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

5.1. Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, pieredze, 
jomā, kurā tiek īstenots projekts, ir iepriekš realizēti projekti/ 
aktivitātes jauniešu iniciatīvu jomā, tam ir pievienoti 
apliecinājumi pieteikuma D daļā - aktivitāšu apraksts/CV 

2   B.2.1.,  
D.11  

Projekta pieteikumam 
pievienots papildinošs 
materiāls par projekta 
iesniedzēju, tā pieredzi.  

5.2. Atbalsta pretendentam nav nepieciešamās zināšanas, 
pieredze jauniešu iniciatīvu aktivitāšu organizēšanā vai nav 
pievienoti apliecinājumi savai darbībai jaunatnes jomā. 

1 
 

  

6. Projekta nepieciešamība un idejas pamatojums    2     

6.1. Detalizēti aprakstīta risināmā ideja/problēma; saprotami 
aprakstītas aktivitātes, pamatota  to nepieciešamība. Skaidri 
aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, 
kādu vēlas sasniegt.   

0,5   B.2.1. 
 

6.2. Daļēji aprakstīta risināmā ideja/problēma; Pavirši aprakstītas 
aktivitātes, nav pamatota nepieciešamība.   

0,5  

6.3. Nav aprakstīta projekta un problēmu analīze.  0,5  



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

143 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

7. Potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta   2     

7.1. Skaidri noteikta mērķgrupa, noteikts tiešais labumu guvēju 
skaits un ieguvumu apraksts. Pirms projekta pieteikuma 
sagatavošanas ir apzinātas un apkopotas attiecīgās 
mērķgrupas vajadzības. Ir veiktas konkrētas 
aktivitātes/pētījums/notikušas sanāksmes par vajadzību 
aktualitāti un prioritātēm.  

2   B.2.5  Projekta pieteikumam 
pievienots papildinošs 
materiāls par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu 
vai apliecinājums 
aktivitātēm. 

7.2. Mērķa grupas apraksts nav pietiekami detalizēts, norādīts 
tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu apraksts. Projekta 
pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts  apraksts par projekta 
mērķauditorijas novērtēšanu. 

1   

7.3. Nav aprakstīta un noteikta mērķgrupa vai tā ir ļoti plaša 
nenoteikta, nav saprotams, kā tiks uzrunāti projekta 
dalībnieki. 

0   

8. Projekta sasniedzamie rezultāti , punkti summējas 
(vērtējums summējas MAX 3 punkti).  

  2     

8.1. Sekmēt vienaudžu sadarbību, inovāciju, uzņēmējspējas un 
veselīgu dzīvesveidu. 

2   B2.2, B.2.3 Atbilstoši  "Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 73.-74. lpp. 8.2. Sekmēt dažādu paaudžu, dažādu mērķgrupu sadarbību - 

piemēram, jaunieši, gan cilvēki ar īpašām vajadzībām un 
seniori, gan pieaugušie (t.sk. jaunieši no 18 gadiem). 

1   

8.3. Jauniešu atbalsta tīkla veidošana t.sk. jaunietis – jaunietim, 
mentorings u.tml. 

0   

9. Projekta aktivitātēs iesaistīti sociālās atstumtības riskam 
pakļauti jaunieši. 

  2     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

144 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

9.1. Projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riskam 
pakļauto iedzīvotāju grupu iesaisti  projekta aktivitātēs.  

2   B.2.1., 
B.2.5 

  

9.2. Projekta rezultātus būs iespējams izmantot sociālās 
atstumtības riska grupām.  

1   

9.3. Projektā paredzētās aktivitātes nav paredzētas iedzīvotājiem 
no sociālās atstumtības riska grupām. 

0   

10. Projekta mērķgrupas lielums, jauniešu skaits , kas piedalās 
projektā. 

2 2     

10.1. Projekta aktivitātēs iesaistīti dalībnieki no vairākiem 
pagastiem; tas tiek aplicināts ar atbilstošu pielikumu 
pieteikuma D daļā, piedalās vairāk kā 20 jaunieši.  

2   B.2.1., 
B.2.5 

 

10.2. Projekta aktivitātēs iesaistīti dalībnieki no vairākiem 
pagastiem; tas tiek aplicināts ar atbilstošu pielikumu 
pieteikuma D daļā, piedalās 10 -19 jaunieši.  

1 
 

10.3. Projekta aktivitātēs iesaistīti  vismaz 10 jaunieši 0  

11. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums.   2   Pielikums projekta 
pieteikuma D11 sadaļā 

11.2. Projektam pievienota projekta realizācijas vietas fotofiksācija, 
ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums atbilstoši projekta 
saturam - plānotās infrastruktūras vizualizācija t.sk. plāns, 
pašu zīmēta skice, attēli, maketu foto vai materiāls,  kas 
uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību.  

2   D 11 Tiks vērtēts projekta idejas 
vizuālais risinājums, kas 
iesniegts kā pielikums. Ja 
šāds pielikums netiek 
iesniegts, šajā kritērijā 
netiek piešķirti. 11.3. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums vai tas 

nesniedz projekta idejas vizualizāciju. 
0   

 KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   19     



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

145 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

12. Projekta atbilstība inovācijas pazīmēm un inovācijas 
līmenim, saskaņā ar SVVA Stratēģiju (vērtējums summējas 
MAX 3 punkti). 

  3     

12.1. Atbilstība inovācijas pazīmēm: B.5. Sniegts 
inovācijas 
apraksts, 
atbilstoši 
SVVA 
stratēģijai 

Atbilstoši  inovatīvo 
risinājumu identificēšanai 
«Biedrība Cēsu rajona lauku 
partnerība teritorijā SVVA 
Stratēģija 2023. -2027.g.» , 
56.-59. lpp. 

 12.1.1. Atbilst vienai no SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas 
pazīmēm - oriģinalitāte, resursu izmantošanas efektivitāte, 
sabiedriskā nozīme (ilgtspēja), partnerība, pārnozaru 
risinājumi. 

1 

 

12.1.2.  Neatbilst SVVA Stratēģijā noteiktajām inovācijas pazīmēm 
(tālāk netiek vērtēts kritērijs 13.2) 

0  

12.2. Inovāciju ietekmes līmenis uz teritorijas attīstību ( vērtē, ja pieteikums atbilst 
inovācijas pazīmēm):  

 12.2.1. Ļoti augsta ietekme - projekts ir inovatīvs visā CRLP teritorijā.  2  

 12.2.2. Augsta ietekme - projekts ir inovatīvs pagastā/pilsētā.  1  

 12.2.3. Neliela ietekme - projekts ir inovatīvs tikai projekta 
iesniedzēja darbības nodrošināšanai. 

0,5  

13. Projekts atbilst būtiskiem SVVA stratēģijas virzieniem, 
pamatoti projekta pieteikumā (vērtējums summējas MAX 
3,5)  

  3     

13.1. Projekts atbilst digitalizācijas pazīmēm - rada digitālus 
produktus, pakalpojumus vai tehnoloģiskus procesus, 
risinājumus kopienai vai teritorijai. 

0,5   B.2.6., 
B.2.7 

Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54. lpp. 13.2. Projekts atbilst apritīguma pamatprincipiem - 

atkritumu/materiālu atkārtota izmantošana ( kokmateriāli, 
0,5 

 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

146 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

tekstilmateriāli, riepas, būvgruži, plastmasas izstrādājumi 
u.c.). 

13.3. Projekts attīsta/ virza sadarbības pieeju.  Kopienas/ dažādu 
mērķgrupu savstarpēja sadarbība/mijiedarbība, panākot, ka 
vieni risinājumi ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā 
nodrošinot kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas 
attīstībai. 

0,5 

 

13.5. Veicinātu vienlīdzīgas iespējas visām sabiedrības grupām, 
piekļuves un pieejamības iespējas personām ar invaliditāti. 

0,5  

13.5. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - labiekārtots 
vai jaunizveidots infrastruktūras objekts, iekārtotas telpas 
u.tml. vai  materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšana un izmantošana vietas attīstībā, sociālo 
jautājumu risināšana.  

0,5 

 

13.6. Lauku iedzīvotājiem nepieciešamie risinājumi - jaunas 
pakalpojuma iespējas. 

0,5  

13.7. Ieguldījums pašpietiekama ( viedā) ciema attīstībai. 0,5  

14. Projekta ieguldījums Stratēģijas īstenošanā, Projektā ir 
pamatots tā devums /pienesums VRG teritorijā, tostarp 
lauku teritorijā.  

  1     

14.1. Projekta pieteikumā ir aprakstīts ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā un  pamatota nepieciešamība projekta realizācijai 
teritorijā (ir paplašināts apraksts/pamatojums par 
ieguldījumu teritorijā/piemēram ir atsauce uz aktuālo 
informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, pētījumi, 
aptaujas u.c.) Plānoto rezultātu novērtējums. 

1   B.2.7. Atbilstoši «Biedrība Cēsu 
rajona lauku partnerība 
teritorijā SVVA Stratēģija 
2023. -2027.g.» , 54.-55. lpp. 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

147 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

14.2. Projekta pieteikumā nav aprakstīta un pamatota  
nepieciešamība teritorijā un ieguldījums lauku teritorijas 
attīstībā vai apraksts ļoti vispārīgs/ virspusējs. 

0     

15. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības 
centriem, atbilstoši pašvaldību attīstības plānošanas 
dokumentiem. 

  2     

15.1. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā, ārpus novada nozīmes 
centriem (skat.kritēriju 15.2). 

2   Projekta 
īstenošanas 
vieta, 
adrese 

Atbilstoši  definētajam 
apdzīvojuma līmenim "Cēsu 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021 - 2035" , 
"Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija" 

15.2. Projekts tiek īstenots novada nozīmes centrā - Līgatne, 
Augšlīgatne, Liepa, Priekuļi, Vecpiebalga, Jaunpiebalga,  
Rauna, Drusti. 

1   

15.3. Projekts tiek īstenots Cēsu pilsētā. 0,5   

16. Projekta iesniedzēja saistība ar Cēsu rajona lauku 
partnerības darbības teritoriju. Ja šāda izziņa vai izdruka 
netiek iesniegta, punkti šajā kritērijā netiek piešķirti.   

  2     

16.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 
gadu 

2   A, D11 Fiziskai personai, izziņa vai 
izdruka no (Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes vai 
pašvaldības) reģistra par 
deklarēto dzīvesvietu, 
iesniedzama kopā ar projekta 
pieteikumu. Ja šāds pielikums 
netiek iesniegts, šajā kritērijā 
punkti netiek piešķirti. 

16.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas 
tajā līdz 1 gadam 

1   

16.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas 0   

  SPECIFISKIE KRITĒRIJI, MAX punkti kopā   11     

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 



  Apstiprināts: 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” padomes sēde 

Cēsis, 17.09.2024.  

 

148 

 
Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” ELFLA  LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un piemērošanas metodika 

 

 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 
specifiskajos kritērijos, ja 3 projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kam 
vislielākais punktu skaits saņem 0.002 punktus, otrs, kam mazāks saņem 0.001 punktu 
un trešais projekts, kam vismazākais punktu skaits saņem 0 punktus u.tml. 

0,01   Atbilst specifiskajiem 
kritērijiem 

Projekts, kas izpilda vairāk rīcības rezultatīvo rādītāju. Par katru paredzēto rezultatīvo 
rādītāju izpildi papildus piešķirt 0.001 punktu. 

0,01     

Maksimālais punktu skaits KOPĀ 30   

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai 15   


